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Nav citas zemes, kur mēs varētu  
justies kā mājās. 

Nav citas valsts, ko mēs varētu tik brīvi 
saukt par savējo. 

Nav citu cilvēku, kas mūsu bērniem 
iemācītu šīs valsts himnu, vēsturi,  

vērtības un nodotu cieņu pret zemi, 
dabu un pašu tautu. Tie esam tikai 

mēs paši – atbildīgi par valsts šodienu 
un šīs zemes rītdienu.

Lai svētīta Latvija un ar svētku sajūtu 
pavadām valsts 94. gadadienu! 

Ziedonis Caune, Jelgavas novada 
domes priekšsēdētājs 

Veicināšanas balvu konkursā 
«Sējējs 2012» saņēmis Jelgavas 
novada SIA «Gaļas pārstrādes 
uzņēmums Nākotne». Tā pārdo-
šanas direktore Agnese Jankū-
na-Prince atzīst: «Šis apbalvo-
jums ir patīkams uzņēmuma 
darba novērtējums, kā pamatā 
ir profesionālas komandas darbs 
un stabila finansiālā situācija.»

«Sējējs» ir Zemkopības ministrijas rīkots 
pasākums ar mērķi noteikt labāko ieguldījumu 
Latvijas lauku attīstībā un lauksaimniecībā. Šo-
gad konkursa laureātus un vecināšanas balvu 
saņēmējus sveica 19. oktobrī Jaunmoku pilī, un 
laureātu nosaukumus, sudraba medaļas, diplo-
mus un balvas kopumā piešķirtas 11 konkursa 
nomināciju grupās, savukārt veicināšanas bal-
vas un diplomus kopumā saņēma 19 konkursa 
dalībnieki visās konkursa grupās. 

Mūsu novada uzņēmums SIA «Gaļas pār-
strādes uzņēmums Nākotne» saņēma veicinā-
šanas balvu, startējot konkursa grupā «Lauku 
attīstības projekts pārtikas ražošanā».

A.Jankūna-Prince stāsta, ka konkursam 
uzņēmumu izvirzīja Lauku atbalsta dienests 
par Latvijas lauku attīstības programmas 2007. 
– 2013. gadam pasākuma «Lauksaimniecības 
produktu pievienotās vērtības radīšana» gaitā 
realizēto projektu «Ražošanas telpu celtniecība 
un iekārtu iegāde», kā rezultātā paaugstināta 
ražošanas efektivitāte, palielinātas pārstrādes 
jaudas, uzsākta jaunu produktu ražošana, pie-
mēram, bērnu produktu sērija «Tīģerītis».

«Konkursam pieteiktie uzņēmumi vērtēti 
pēc noteiktiem kritērijiem, un grupā, kurā 
startējām mēs, konkursa komisijai bija svarīgi, 
lai ražošanā vismaz 85 procentu apmērā tiek 
izmantotas pamatizejvielas, kuru izcelsmes 
valsts ir Latvija; lai uzņēmums ražo sertificētus 
produktus kādā no pārtikas kvalitātes shēmām; 
lai pārstrādes jaudu noslodze būtu vismaz 80 
procenti no maksimālās pārstrādes jaudas. 
Tāpat tika vērtēta dalība izstādēs, konkursos, 
produkcijas transportēšanas iespējas, arī uz-
ņēmuma teritorijas labiekārtotība un darba 
vide uzņēmumā,» vērtēšanas kritērijus ieskicē 
«Nākotnes» pārdošanas direktore, paužot 
prieku par saņemto augsto novērtējumu – šis ir 
pirmais gads, kad SIA «Gaļas pārstrādes uzņē-
mums Nākotne» startējis konkursā «Sējējs».

A.Jankūna-Prince piebilst, ka saņemtais 
apbalvojums ir patīkams uzņēmuma darba 
novērtējums. «Uzņēmums, neraugoties uz 
ekonomiskajiem apstākļiem, 2011. gadā ir 
spējis palielināt apgrozījumu par 28,7 pro-
centiem salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu un 
2012. gadā turpina apgrozījuma pieaugumu. 
Darba vietu skaits uzņēmumā katru gadu tiek 
palielināts par aptuveni 60 darba vietām, un ar 
katru gadu būtiski palielinās arī nodokļos sa-
maksātā summa,» tā viņa, piebilstot, ka šobrīd 
uzņēmumā ir nodarbināti 268 cilvēki.

Tuvākie uzņēmuma plāni saistīti ar uzņēmu-
ma ražotnes paplašināšanu, piesaistot līdzfi-
nansējumu no LAD un ES. Tāpat tiks turpināts 
iesāktais pie jaunu produktu sērijas izstrādes. 
Jāpiebilst, ka «Nākotnes» ražotā aknu pastēte 
šogad atzīta par «Gada preci 2011».

Jāatgādina, ka pagājušajā gadā organizētajā 
konkursā «Sējējs» veicināšanas balvu saņēma 
novada LPKS «Latraps», savukārt  2010. gadā 
par laureātu kļuva mūsu novada Zaļenieku 
pagasta zemnieku saimniecība «Vilciņi».

Sintija Čepanone
Foto: no uzņēmuma arhīva

«Sējējā» uzteic 
mūsu uzņēmumu

FOTO: Gaļas pārstrādes uzņēmuma 
«Nākotne» pārdošanas direktorei 
Agnesei Jankūnai-Princei, novērtējot 
uzņēmuma ieguldījumu pārtikas ra-
žošanā, pasniegta konkursa «Sējējs 
2012» veicināšanas balva.

Trīs pagasta pārvaldes – Za-
ļenieku, Platones un Līvbērzes 
– tikušas pie jauniem autobu-
siem. «Skolēnus ik rītu vedam ar 
diviem autobusiem: ar lielāko 
– virzienā no Lielplatones, ar 
mazāko – virzienā no Jelgavas. 
Ja lielajam autobusam noslodze 
bija pietiekama, tad mazajā 
pēdējos divus gadus braucēju 
bija vairāk nekā var pārvadāt. 
Ir labi, ka tagad pagastam ir 
pietiekamas ietilpības autobuss, 
lai nodrošinātu kvalitatīvus un 
drošākus skolēnu pārvadāju-
mus,» norāda Platones pagasta 
pārvaldes vadītājs Vladislavs 
Pogožeļskis.

Saskaņā ar iepriekš noslēgto līgumu SIA 
«Latursus» Jelgavas novada pašvaldībai piegā-
dāja trīs autobusus «Isuzu Turquoise Tourist». 
Tie galvenokārt paredzēti novada skolēnu 
pārvadājumiem Zaļenieku, Platones un Līv-
bērzes pagastā, taču autobusus varēs izmantot 
arī, lai nodrošinātu iespēju piedalīties dažādos 
kultūras un sporta pasākumos. Pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace 
Kaņepone norāda, ka jaunajos autobusos ir 
31 sēdvieta un sešas stāvvietas. Pašvaldībai to 
iegāde izmaksāja 203 850 latus bez PVN.

«Autobusi, kas piešķirti trim pagastu pār-
valdēm, aizpilda nišu, kurā līdz šim bija vē-
rojams nosacīts deficīts, jo ir maršruti, kuros 
nepieciešams pārvadāt lielāku skolēnu skaitu 
nekā to var izdarīt ar mikroautobusu, kurā ir 
piecpadsmit vietas, bet izmantot četrdesmit-
vietīgo autobusu būtu nerentabli. Jaunie auto-

Uzlabo skolēnu  
pārvadājumus pagastos

busi aizstās mazāk ietilpīgos mikroautobusus, 
kuri novadā apkalpos maršrutus ar mazāku 
braucēju skaitu. Jaunās tehnikas iegāde ļaus 
labāk plānot skolēnu pārvadājumu maršrutus, 
iespējams, samazinot arī braukšanas laiku,» 
skaidro Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 
Ziedonis Caune.

Jāpiebilst, ka Jelgavas novada pašvaldības 
autoparkā ir 23 autobusi, tostarp mikro-

autobusi, kuros ir sešpadsmit vietas, un ar 
tiem pašvaldības administratīvajā teritorijā 
nodrošina gan skolēnu pārvadājumus, gan 
nokļūšanu uz kultūras vai sporta aktivitātēm 
pagastos. Kopumā pašvaldības nodrošināto 
autobusu skolēnu pārvadājumiem izmanto 
aptuveni 625 bērni.

«Jāņem vērā, ka, plānojot jaunos autobusus, 
tika apzinātas nepieciešamības konkrētos pa-

gastos. Līdz ar to, reizē pakāpeniski atjaunojot 
autoparku un nodrošinot aktuālās vajadzības, 
paredzēta arī esošo transporta vienību rotācija,» 
piebilst D.Kaņepone, norādot, ka pašvaldības 
rīcībā esošo autobusu vidējais vecums ir desmit 
gadi. Vecākais ražots 1983. gadā. 

Sintija Čepanone
Foto: JNZ

No nākamā gada 1. janvāra ne-
kustamā īpašuma nodokļa (NĪN) 
atvieglojumi 50 procentu apmērā 
tiks piemēroti arī Jelgavas no-
vadā deklarētajām daudzbērnu 
ģimenēm, audžuģimenēm un 
aizbildņiem, paredz domes ap-
stiprinātie grozījumi saistošajos 
noteikumos par NĪN atviegloju-
miem mūsu pašvaldībā.

Kā informē pašvaldības Sabiedrisko attiecī-
bu nodaļas vadītāja Dace Kaņepone, Jelgavas 
novadā pašlaik deklarētas 247 daudzbērnu 
ģimenes, 18 audžuģimenes un 57 aizbildņi. 
Lai atbalstītu šīs ģimenes, oktobra domes 
sēdē deputāti apstiprināja grozījumus 2010. 
gada 28. jūlijā pieņemtajos saistošajos no-
teikumos «Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Jelgavas novadā», paredzot 
Jelgavas novada administratīvās teritorijas 
daudzbērnu ģimenēm, audžuģimenēm un 
aizbildņiem nodokļu atvieglojumus piemērot 
jau no 2013. gada 1. janvāra. Jāuzsver, ka 
likumprojekts par grozījumiem likumā «Par 
nekustamā īpašuma nodokli», kas līdzīgi at-
runā atvieglojumus daudzbērnu ģimenēm par 
NĪN, paredz, ka šie nosacījumi valstī stāsies 
spēkā tikai ar 2014. gada 1. janvāri. 

Grozījumi pašvaldības saistošajos neteiku-
mos paredz, ka NĪN atvieglojumi 50 procen-
tu apmērā par dzīvojamo māju vai dzīvokli 
un tam piekrītošo zemi pienāksies personām, 
kuras apgādībā ir trīs vai vairāk nepilngadīgi 
bērni vai bērni līdz 24 gadu vecumam, un per-

sonai vai tās laulātajam ar vismaz trijiem no 
šiem bērniem ir kopīga deklarētā dzīvesvieta. 
Tāpat atvieglojumi pienāksies novadā dek-
larētajām audžuģimenēm un aizbildņiem. 
D.Kaņepone gan norāda, ka atvieglojumus 
visām minētajām personām varēs piemērot 
ne vairāk kā 120 latu apmērā.

Paredzams, ka saistošie noteikumi attie-
cībā uz daudzbērnu ģimenēm samazinās 
pašvaldības budžeta ieņēmumus no NĪN 
par 3881 latu. «Protams, izmaiņas attiecī-
bā uz pašvaldības budžetu nav iespējams 
paredzēt precīzi, jo tas atkarīgs no nodokļu 
maksātāju aktivitātes, iesniedzot prasījumus, 
un to atbilstību atvieglojumu piešķiršanas 
nosacījumiem – daļa no šīs kategorijas, 
kurām noteikta atbilstība trūcīgas, mazno-
drošinātas ģimenes statusam, jau saņem NĪN 
atvieglojumus,» skaidro Sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja.

Ar grozījumiem saistošajos noteikumos 
var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.
jelgavasnovads.lv un šī laikraksta 2.lpp.

Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes 
(CSP) veikto pētījumu 2011. gadā 87 procen-
tiem mājsaimniecību Latvijā bija grūtības segt 
nepieciešamos ikdienas izdevumus. Vissa-
springtākā situācija bija mājsaimniecībās ar trīs 
un vairāk bērniem – šajā grupā 49,3 procentos 
gadījumu ikdienas izdevumi tika segti ar lielām 
grūtībām. Jelgavas novadā visvairāk daudzbēr-
nu ģimeņu dzīvo Jaunsvirlaukas pagastā (39), 
Elejas un Glūdas pagastā (abos pa 30). 

Sintija Čepanone

Arī novada daudzbērnu un audžu ģimenes  
varēs pretendēt uz NĪN atvieglojumiem 

«Gandrīz gadu SIA «Jelgavas 
novada KU» strādā, izmanto-
jot klientu norēķinu sistēmu, 
kā rezultātā ik mēnesi tiek iz-
rakstīti rēķini par sniegtajiem 
pakalpojumiem. Lielākā daļa 
iedzīvotāju pie šīs kārtības jau 
pieraduši, un arī tie, kuri līdz 
tam rēķinus nesaņēma vispār, 
šodien pauž satraukumu, ja 
rēķini netiek saņemti līdz 10. 
datumam,» atzīst SIA «Jel-
gavas novada KU» vadītāja 
Antra Alksne.  

Tomēr, lai rēķinus varētu sagatavot 
korekti, ir nepieciešama informācija, 
konkrētajā gadījumā – par ūdens patēriņu 
iepriekšējā periodā. Tas nozīmē, ka iedzī-
votājiem, kuriem maksu par ūdeni un ka-
nalizāciju aprēķina atbilstoši aukstā ūdens 
faktiskajam patēriņam, pašiem ir jānolasa 
ūdens skaitītāju rādījumi un jāinformē 
par tiem SIA «Jelgavas novada KU». Šim 
mērķim katrā ciemā ir izvietotas pastkas-
tītes, kurās laikā no 25. līdz 28. datumam 
iedzīvotāji ir aicināti atstāt informāciju 
par skaitāju rādījumiem. Šo informāciju 
ir iespējams nosūtīt arī uz e-pastu: info@
jnku.lv. Informācijas sniegšana ir vien-
kārša – jānorāda ir tikai klienta numurs 
(atrodams uz jebkura rēķina augšējā labajā 
malā), skaitātāju rādījumi un datums.

Diemžēl joprojām ir iedzīvotāji, kuri 
regulāri aizmirst šo pienākumu. Līdz šim 

SIA «Jelgavas novada KU»  
jāinformē par ūdens patēriņu

«Jelgavas novada KU» darbinieki centās 
zvanīt, atgādināt, lūgt un aicināt šo informā-
ciju iesniegt, tomēr turmpāk šāda iniciatīva 
netiks praktizēta. Gadījumos, ja iedzīvotāji 
nebūs informējuši par pagaidu prombūtni 
un netiks saņemta informācija par ūdens 
skaitītāju rādījumiem, kārtējā mēneša pa-
tēriņš tiks aprēķināts atbilstoši iepriekšējo 
trīs mēnešu vidējam patēriņam.

Lai izvairītos no pārpratumiem, «Jelga-
vas novada KU» aicina ievērot kārtību par 
skaitītāju rādījumu paziņošanu. 

JNZ

FOTO: Saskaņā ar iepriekš noslēgto līgumu SIA «Latursus» Jelga-
vas novada pašvaldībai piegādāja trīs autobusus «Isuzu  

Turquoise Tourist». Tie galvenokārt paredzēti novada skolēnu 
pārvadājumiem Zaļenieku, Platones un Līvbērzes pagastā, taču 
autobusus varēs izmantot arī, lai nodrošinātu iespēju piedalīties 

dažādos kultūras un sporta pasākumos. 
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Pašvaldības stipendija – 
pirmajiem trīs studentiem
Šajā mācību gadā Jelgavas 
novada pašvaldības stipen-
diju saņems trīs mūsu jau-
nie studenti – Anna Katrīna 
Markule no Kalnciema, Dāvis 
Beitlers no Valgundes pagas-
ta un Inta Nasira no Sesavas.

«Jelgavas Novada Ziņas» jau rakstīja, 
ka Latvijas Universitātes (LU) fonds 
noslēdza līgumu ar Jelgavas novada paš-
valdību par stipendiju piešķiršanu mūsu 
novada jauniešiem, kuri uzsāk studijas 
kādā no Latvijas augstskolām. Stipen-
dijas mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu 
mūsu novada jauniešiem izglītības pie-
ejamībā ikvienā Latvijas augstskolā, kā 
arī veidot novada atpazīstamību Latvijā 
un piederības sajūtu Jelgavas novadam.  

«Iedibinot šo stipendiju, ceram, 
ka tas būs reāls atbalsts talantīgiem 
novada jauniešiem, kas izvēlējušies 
pēc vidusskolas turpināt mācības kādā 
no Latvijas augstskolām. Sperot šo 
soli, novada pašvaldība pie jauniešiem 
vēršas ar pamudinājumu, ka apzinīgs 
darbs mācībās tiek novērtēts un reizēm 

pat pie šķietami nelabvēlīgiem vai trau-
cējošiem apstākļiem iespējams saņemt 
atbalstu un realizēt dzīvē iecerēto,» ie-
priekš norādīja Jelgavas novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune. 

Jauniešiem, kas atbilda visiem fonda 
izvirzītajiem kritērijiem, bija iespēja 
pretendēt uz stipendiju 100 latu apmērā 
katru mēnesi visa mācību gada garumā 
(no septembra līdz nākamā gada jūni-
jam). Nolikums paredz, ka stipendija ik 
gadu tiek piešķirta trim jauniešiem.

Kā informē LU fonda izpilddirektore 
Laila Kundziņa-Zvejniece, kopumā 
stipendijai pieteicās 18 jaunie studenti, 
tomēr astoņiem jau sākotnēji nācās at-
teikt dalību konkursā, jo viņi neatbilda 
galvenajam noteikumam – nebija Jelga-
vas novada iedzīvotāji. «Taču kopumā 
jāatzīst, ka pretendenti bija ļoti spēcīgi 
un izvēlēties labākos no labākajiem ne-
bija viegli. Galvenie kritēriji, pēc kuriem 
tika piešķirtas stipendijas: vidējā atzīme, 
beidzot vidusskolu, ir ne zemāka par 7,5 
ballēm; jaunietim jābūt aktīvai sabiedris-
kajai dzīvei, sasniegumiem; vērtēta tika 
arī katra pretendenta personība. Pats 

būtiskākais, kas jāizprot – šī stipendija 
nav sociālais pabalsts jaunietim, kuram 
ģimenē ir grūta materiālā situācija. 
Šī stipendija ir orientēta uz izciliem 
sasniegumiem. Tās mērķis ir atbalstīt 
izcilas personības, kurām jau šobrīd ir 
iekšā tā dzirksts, kas perspektīvā ļaus 
sasniegt virsotnes,» uzsver L.Kundziņa-
Zvejniece.

Fonda izpilddirektore piebilst, ka 
Jelgavas novada pašvaldība ir ieguldījusi 
lielu darbu un atsaucība stipendiju kon-
kursā ļāva secināt, ka mērķauditorija ir 
veiksmīgi uzrunāta. «Kaut arī šis ir pir-
mais gads, kad tiek piešķirta pašvaldības 
stipendija, tās popularitāte jau ir ļoti 
augsta. Latvijas Universitātes fonds kā 
respektabls mecenātisma tradīciju vei-
dotājs un stiprinātājs Latvijā sadarbību 
ar Jelgavas novadu novērtē ļoti atzinīgi. 
Es patiesi priecājos, ka Jelgavas novada 
pašvaldība ir uzticējusi fondam gādāt par 
izcilākajiem Jelgavas novada jauniešiem. 
Sava novada izcilāko jauniešu izglītības 
atbalstīšana ir nenovērtējama investī-
cija Jelgavas novada nākotnē,» atzīst 
L.Kundziņa-Zvejniece. 

Anna Katrīna Markule, stipendiāte:
«Par jauno Jelgavas novada pašval-

dības stipendiju uzzināju Vītola fondā, 
kur biju iesniegusi pieteikumu uz šo 
stipendiju. Bet izrādījās, ka Vītola fonds 
jau savas stipendijas sadalījis un preten-
dēt uz atbalstu vairs nebija iespējams. 
Tāpēc ļoti patīkama bija ziņa, ka varu 
pieteikties jaunajai Jelgavas novada 
stipendijai. Pieteicos un ļoti cerēju, ka 
to saņemšu. Manuprāt, šāds atbalsts 
jebkuram studentam ir ļoti būtisks. Šo-
brīd, ja tā vienkāršoti parēķinu, dienā, 
kaut vai lai elementāri izbraukātu uz 
Stradiņa universitāti no Kalnciema un 
vēl pa dienu paēstu, nepieciešami vismaz 
seši lati. Tā kā kopumā mēnesī summa 
nav maza – it sevišķi pašlaik, ja, studē-
jot pirmajā kursā, slodze ir tik liela, ka, 
kvalitatīvi iesaistoties šajā procesā, ar 
darbu to apvienot fiziski nav iespējams. 
Man šobrīd diena sākas ap pulksten 5, 
bet mājās atgriežos pēc pulksten 20. Pēc 
tam vēl jāmācās mājās. Ir ko turēt! Bet 
tas taču ir tas, ko pati esmu izvēlējusies! 
Mācos par fizioterapeiti, un konkurss uz 
budžeta vietu bija milzīgs – desmit uz vie-
nu vietu. Sanācis tā, ka patlaban studēju 
par maksu – 2400 lati gadā –, un arī tas ir 
jāpavelk manai ģimenei, tāpēc var teikt, 
ka šī stipendija nāca ļoti laikā, par ko, 
protams, milzīgs paldies pašvaldībai. 

Es jau kopš 10. klases zināju, ka vēlos 
kļūt par fizioterapeiti – praktiski visu 
mūžu esmu nodarbojusies ar sportu, 

«Mans studentes rīts sākas pulksten 5,  
bet diena beidzas pēc 20»

Anna Katrīna Markule 

Dzimusi – 14.03.1994.
Vēlamā nodarbošanās – fizioterapeite
Darba pieredze – no 06.07.2007. līdz 
15.08.2007. Kalnciema pilsētas domes 
strādniece – galvenie pienākumi: teritorijas 
labiekārtošana
Izglītība – Kalnciema pilsētas vidusskola; 
Jelgavas Mūzikas vidusskola – vijoles spēle; 
Jelgavas novada Sporta centrs – futbols; 
LUMA mācību centrs – uzņēmējdarbības 
pamati
Sociālās prasmes – spēja strādāt 
komandā, labas saskarsmes prasmes 
– Kalnciema pagasta vidusskolā biju skolas 
prezidente
Organizatoriskās prasmes – spēja organizēt, plānot, vadītāja iemaņas – vadīju 
skolēnu pašpārvaldi
Tehniskās prasmes – grāmatvedība, lietvedība, uzņēmējdarbība
Mākslinieciskās prasmes – vijoles spēle
Citas prasmes – futbols: Kalnciema pagasta meiteņu futbola komandas «Līderis» 
dalībniece (kopš 2003. gada), FK «Skonto» (2009. – 2011.), Latvijas futbola izlase U-17 
(2009. – 2010.), Latvijas futbola izlase U-19 (2010. – 2011.)
Vadītāja apliecība – B kategorijas vadītāja apliecība 
Papildu informācija – «Premium Cup 2008» – labākās spēlētājas tituls; «Lootos Cup» 
(2008.) – labākās spēlētājas tituls; Jelgavas rajona «Sporta laureāts» (2008.); 1. vieta 
Valsts konkursā festivālā stīgu instrumentu spēlē – vijoles spēle (2008.); 2. vieta Valsts 
konkursā festivālā stīgu instrumentu spēlē – vijoles spēle (2008.); 3. vieta Jelgavas ra-
jona bioloģijas olimpiādē (2009.); Jelgavas rajona «Jaunatnes sporta laureāts» (2009.); 
Jelgavas novada «Jaunatnes sporta laureāts» (2010.); 3. vieta Jelgavas un Ozolnieku 
novadu bioloģijas olimpiādē (2011.); Jelgavas un Ozolnieku novadu «Jaunatnes sporta 
laureāts» (2011.); 2. vieta Jelgavas un Ozolnieku novadu bioloģijas olimpiādē (2012.).

Dāvis Beitlers 

Dzimis – 16.08.1993.
Vēlamā nodarbošanās/profesionālā joma 
– kultūra/māksla
Izglītība – Kalnciema vidusskola; Jelgavas 
Mūzikas vidusskola, taustiņinstrumentu spēle 
– akordeons
Sociālās prasmes – labas saskarsmes 
prasmes, kas iegūtas darbā ar cilvēkiem, vācot 
un apkopojot Kalnciema pagasta vēstures 
materiālus un ziņas no dzīvajiem laikmeta 
lieciniekiem, sniedzot dažāda veida informā-
ciju, tajā skaitā intervijas žurnālistiem. Labas 
uzstāšanās prasmes, kas attīstītas, vadot 
pasākumus savā skolā un pagastā, uzstājoties 
ar priekšlasījumiem par Kalnciema vēstures jautājumiem (Kalnciema skolā, Kalnciema un Val-
gundes pagastā), uzrunājot publiku savu gleznu personālizstāžu atklāšanās un noslēgumos, 
kā arī autorkoncertos, prezentējot savus pētījumus Kalnciema vēsturē (piemēram, grāmatas 
«Kalnciema–Klīves baznīca» atklāšanā un tikšanās reizēs ar lasītājiem)
Organizatoriskās prasmes – spēja organizēt, plānot. Esmu patstāvīgi noorganizējis piecus 
Kalnciema novadnieku saietus un Ziemassvētkiem veltītu tematisku pēcpusdienu vietējā 
bibliotēkā, esmu līdzdarbojies vai patstāvīgi organizējis vairākas savu gleznu personālizstādes, 
autorkoncertus, divu iespieddarbu izdošanu. Esmu sastādījis koncertu repertuārus, program-
mas un scenārijus, rakstījis uzrunas (sev un citiem dalībniekiem) dažādos pasākumos, aktīvi 
līdzdarbojies uzvedumu iestudēšanā 
Spēja koordinēt – šobrīd pēc savas iniciatīvas veidoju Kalnciema pagasta muzeju, vadot un 
koordinējot arī vairāku palīgu darbu šajā jomā
Tehniskās prasmes – ir nelielas iemaņas tehniskā atbalsta nodrošināšanā dažādos sarīkoju-
mos; nelielas iemaņas klavieru skaņošanā
Mākslinieciskās prasmes – zīmēšanas un gleznošanas prasmes (jau vairāk nekā septiņus 
gadus pašmācībā gleznoju eļļas tehnikā, notikušas 18 personālizstādes Jelgavas novadā un 
Rīgā), kopš mazotnes zīmēju, esmu noformējis izstāžu stendus un plakātus; klavierspēles, 
akordeona spēles un ērģeļspēles prasmes (kopš septiņu gadu vecuma pašmācībā spēlēju 
klavieres), esmu darbojies kā koncertmeistars daudzos koncertos, pavadot dažādus dziedātāju 
sastāvus, kopš deviņu gadu vecuma spēlēju ērģeles, kopš 12 gadu vecuma – akordeonu, 
kopš septiņu gadu vecuma komponēju, galvenokārt vokālo mūziku; notikuši 11 autorkoncerti 
Jelgavas un Ozolnieku novadā, Jelgavā un Rīgā  
Citas prasmes – novadpētniecības materiālu vākšana, apkopošana, sistematizēšana un 
publicēšana (pirms un pēc izpētes) 
Papildu informācija – publikācijas: nošu krājums «Melodijas» (autora izdevums, Kalnciems, 
2009); monogrāfija «Kalnciema–Klīves baznīca 1855 – 2010» (autora izdevums, Kalnciems, 
2010); dzejas publikācija Zemgales reģiona dzejnieku almanahā «Zemgales vācelīte» (Jel-
gava, 2009). Esmu Kalnciema–Klīves ev.lut draudzes loceklis, līdzdarbojies draudzes sabied-
riskajās un saimnieciskajās aktivitātēs; esmu aizvietojis ērģelnieku draudzes kapu svētkos un 
dievkalpojumos

«Mans sapnis – 
pašam savs muzejs»

Dāvis Beitlers, stipendiāts:
«Par stipendiju mani informēja Kalnciema 

vidusskolas informātikas skolotāja Rita Kova-
ļevska. Pašam šķita, ka kaut ko jau savā dzīvē 
esmu darījis kultūras un vēstures pētniecības 
jomā un, iespējams, tas varētu šķist svarīgi vēl 
kādam. Tāpēc stipendijai pieteicos un cerēju, 
ka saņemšu atbalstu. Finansiāli šis atbalsts 
man ir ārkārtīgi svarīgs – ne tikai tāpēc, ka tas 
atvieglo izdevumus, kas saistīti ar nokļūšanu 
universitātē, bet arī tāpēc, ka tas noteikti ļaus 
man ieguldīt šos līdzekļus savā pētnieciskajā 
darbā. Studēju Latvijas Universitātes Vēstures 
un filozofijas fakultātē, bet mans paša sapnis ir 
izveidot savu muzeju. Vairāku gadu garumā jau 

esmu vācis un apkopojis novadpētniecības ma-
teriālus. Šis darbs, protams, turpinās, un noteik-
ti daļu stipendijas veltīšu savam pētnieciskajam 
darbam, jo arhīvu apmeklējums un materiālu 
iegūšana prasa ne mazums naudas. 

Laikam jau tieši zinātniski pētnieciskais 
darbs, kas skolā bija jāizstrādā pirms pieciem 
gadiem, bija pamudinājums iedziļināties 
un iemīlēt vēsturi. Toreiz pētīju Kalnciema 
muižas vēsturi, kas tagad jau izdots kā 
iespieddarbs. 

Esmu Jelgavas novadam piederīgs vismaz 
septiņās paaudzēs, tāpēc man ir milzīgs 
gandarījums, ka mans senču novads mani 
tā atbalsta!» 

Inta Nasira, stipendiāte:
«Mans nākotnes plāns ir pašai savs uzņē-

mums – tieši tāpēc studēju uzņēmējdarbību 
RTU. Taču paralēli tam ļoti vēlētos darboties 
arī kādā sociālā projektā – man ir tāds sap-
nis: izveidot dzīvnieku kapsētu savā Sesavas 
pagastā. Es ģimenē esmu iemācīta ļoti mīlēt 
dzīvniekus, un ir tik žēl noskatīties, ka suņi un 
kaķi miruši mētājas turpat grāvmalēs... Tāpēc 
tiešām ceru, ka šo domu izdosies realizēt. Tas, 
protams, nav bizness – tas būtu mans piene-
sums sabiedrībai.

Jau kopš vidusskolas absolvēšanas nolēmu 
– būšu patstāvīga un no vecākiem līdzekļus 

vairs neprasīšu. Visu vasaru cītīgi strādāju 
Jelgavā, bet diemžēl septembrī, kad sākās 
studijas, ar darbu Jelgavā mācības apvienot 
vairs nebija iespējams. Protams, žēl, jo darbs 
bija ļoti labs – nopelnīju pat 350 latus «uz 
rokas» mēnesī. Taču, tiklīdz sāku studēt, uzreiz 
meklēju darbu Rīgā. Tā kā pilnu slodzi strādāt 
vairs nevaru, tad, protams, alga arī vairs nav tik 
liela... Tāpēc ļoti būtiska man ir iespēja saņemt 
Jelgavas novada pašvaldības stipendiju. Es savā 
Sesavas pagastā jūtos kā mājās, un, lai gan 
šobrīd vēl gaidu savu zelta ideju, kas pavērtu 
iespēju veidot pašai savu biznesu, gribas ticēt, 
ka tā mani tālu no mājām neaizvedīs.»

«Gribētu savā Sesavas pagastā  
izveidot dzīvnieku kapsētu»

Inta Nasira 

Dzimusi – 15.02.1994.
Darba pieredze – no 4.07.2012. līdz 
30.09.2012. informācijas un komunikācijas 
pakalpojumu klientu apkalpošanas speciāliste 
SIA «Spaineta Latvija»
Izglītība – vidējā, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija
Sociālās prasmes – spēja strādāt gan 
komandā, gan patstāvīgi. Labas saskarsmes 
prasmes, kas iegūtas, strādājot SIA «Spaineta 
Latvija». Elastīgi piemērojos jauniem apstāk-
ļiem, stresa situācijās saglabāju «vēsu prātu»
Organizatoriskās prasmes – vadītāja iema-
ņas, spēja organizēt un plānot
Vadītāja apliecība – B kategorijas vadītāja 
apliecība

Kristīne Langenfelde, foto: no stipendiātu personīgā arhīva

1. Izdarīt šādus grozījumus Jelgavas novada 
pašvaldības 2010. gada 28. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.20 «Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem Jelgavas novadā»:
1.1. papildināt 2. punktu ar 2.7. punktu: 
«Personai, kuras aprūpē ir trīs vai vairāk 
nepilngadīgi bērni vai bērni līdz 24 gadu 
vecumam, un personai vai tās laulātajam 
ar vismaz trijiem no šiem bērniem ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta, audžuģimenei un 
aizbildnim, par dzīvojamo māju vai dzīvokli 

un tai vai tam piekrītošo zemi un par zemi 
līdz 2 ha platībā, kuru šīs personas nomā no 
pašvaldības – 50%»;
1.2. izteikt 3. punktu šādā redakcijā: «Per-
sonām, kas minētas 2.1., 2.2., 2.6., 2.7. 
apakšpunktos, piešķir nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus ar šādiem nosacī-
jumiem:»;
1.3. papildināt 3. punktu ar 3.6. punktu 
šādā redakcijā: «Atvieglojumu 2.7. punktā 
minētajām personām piemēro arī gadījumā, 

ja nekustamā īpašuma īpašnieks ir kāds no 
šajā punktā minētajiem bērniem»;
1.4. papildināt 3. punktu ar 3.7. punktu 
šādā redakcijā: «Atvieglojumu 2.7. punktā 
minētajām personām piemēro ne vairāk 
par 120 LVL».
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2013. 
gada 1. janvārī.

Jelgavas novada domes  
priekšsēdētājs Z.Caune

tāpēc fizioterapija man ir tuva. Studijas 
tikko kā sākušās, tāpēc grūti pateikt, kur 
dzīve mani aizvedīs pēc diploma iegūša-

nas, bet viennozīmīgi varu apgalvot, ka 
Kalnciems ir manas mājas, tā ir vieta, kur 
gribas atgriezties.»

Jelgavas novada pašvaldības 
(Jelgavā, 2012. gada 24. oktobrī (protokols Nr.12))

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.13

«Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.20 «Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem  

Jelgavas novadā»»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 14. panta pirmās daļas 3. punktu un likuma «Par nekustamā īpašuma 
nodokli» 5. panta trešo un ceturto daļu



32012. gada novembrisZIņAS

Novada domē

No amata atbrīvo  
Būvvaldes vadītāju
Pamatojoties uz likuma «Par pašvaldī-
bām» un Jelgavas novada Būvvaldes 
vadītāja Arņa Ozola 2012. gada 19. 
oktobra iesniegumu, novada dome, at-
klāti balsojot, nolēma atbrīvot A.Ozolu 
no Jelgavas novada Būvvaldes vadītāja 
amata ar 2012. gada 24. oktobri. Jel-
gavas novada Būvvaldes būvinspektors 
Andris Ziemelis ar 2012. gada 25. oktob-
ri iecelts par Jelgavas novada Būvvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītāju.

Mājas  
apsaimniekos biedrības 
Oktobra novada domes sēdē, izskatot 
vairāku biedrību iesniegumus, nolemts 
nodot māju apsaimniekošanas un pār-
valdīšanas tiesības biedrībām. Deputāti 
nolēma:
– nodot nekustamā īpašuma – daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas, kas atrodas 
«Sidrabītēs», Lielplatones pagastā, 
apsaimniekošanas un pārvaldīšanas 
tiesības biedrībai «Sidrabītes»;
– nodot nekustamā īpašuma – daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas, kas atrodas 
«Centrs 17», Lielplatonē, Lielplatones 
pagastā, apsaimniekošanas un pārval-
dīšanas tiesības biedrībai Lielplatone 
17»;
– nodot nekustamā īpašuma, kas sastāv 
no zemesgabala 1703 kvadrātmetru 
platībā un divstāvu daudzdzīvokļu dzī-
vojamās ēkas, «Vārnas 1», Mežciemā, 
Jaunsvirlaukas pagastā, pārvaldīšanas 
tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai 
personai Žannai Petrovai.

Izsolē pārdos automašīnu
Izvērtējot Vilces pagasta pārvaldes 
rīcībā esošās vieglās pasažieru automa-
šīnas «Suzuki Ignis», valsts reģistrācijas 
Nr.FA7854, 2004. gada izlaidums, teh-
nisko stāvokli un ekspluatācijas izmak-
sas, dome nolēma atsavināt kustamo 
īpašumu – automašīnu «Suzuki Ignis», 
valsts reģistrācijas Nr.FA7854 –, nosakot, 
ka atsavināšanas veids ir pārdošana at-
klātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 1700 lati. Apstipri-
nāti arī izsoles noteikumi un uzdots Vil-
ces pagasta pārvaldes vadītājai izveidot 
izsoles komisiju un organizēt izsoli.

Labiekārtos izjāžu laukumu 
Pamatojoties uz Lauku atbalsta dienesta 
Zemgales reģionālās Lauksaimniecības 
pārvaldes vēstuli un biedrības «Liel.Ba-
rons» iesniegumu, novada dome nolēma 
piešķirt līdzfinansējumu 143 latu apmērā 
biedrībai «Liel.Barons» projekta «Izjāžu 
laukuma labiekārtošana» realizācijai. 
Projekta kopējās izmaksas – 1430 lati.

Nosaka algu  
likmes skolu direktoriem
Pamatojoties uz likumu «Par pašval-
dībām», oktobra domes sēdē depu-
tāti nolēma noteikt izglītības iestādes 
vadītāja darba algas likmi no 2012. 
gada 1. septembra līdz 2012. gada 
31. decembrim: Elejas vidusskolā –  
Ls 666; Kalnciema vidusskolā – Ls 640; 
Kalnciema pagasta vidusskolā – Ls 575; 
Līvbērzes vidusskolā – Ls 660; Staļģenes 
vidusskolā – Ls 703; Vircavas vidusskolā 
– Ls 722; Jelgavas novada Neklātienes 
vidusskolā – Ls 717; Aizupes pamatskolā 
– Ls 584; Sesavas pamatskolā – Ls 559; 
Svētes pamatskolā – Ls 620; Šķibes 
pamatskolā – Ls 550; Vilces pamatsko-
lā – Ls 594; Zaļenieku pamatskolā –  
Ls 624; Lielplatones internātpamatskolā 
– Ls 696; Jelgavas novada Mūzikas un 
mākslas skolā – Ls 586.

Apstiprina apkures tarifu 
Oktobra domes sēdē deputāti apstipri-
nāja apkures tarifus: 
– izskatot Līvbērzes pagasta pārvaldes 
aprēķinātos apkures tarifus 2012./2013. 
gada apkures sezonai, dome nolēma no-
teikt apkures cenu Aizupes pamatskolai 
1,45 lati par kvadrātmetru, bet «Jauniešu 
centram» Ceriņu ielā 1, Vārpā – 2,95 lati 
par kvadrātmetru; 
– izskatot Valgundes pagasta pārvaldes 
aprēķinātos apkures tarifus 2012./2013. 
gada apkures sezonai, dome nolēma 
noteikt apkures cenu Valgundes pagasta 
pārvaldes ēkai Celtnieku ielā 35, Valgun-
dē, 1,38 lati par kvadrātmetru;
– izskatot Vircavas pagasta pārvaldes 
aprēķinātos apkures tarifus 2012./2013. 
gada apkures sezonai, dome nolēma 
noteikt apkures cenu Vircavas pagasta 
iestādēs 0,88 latu apmērā par kvad-
rātmetru.

«Esam laimīgi, ka nu mums ir 
gaiša un skanīga zāle. Sākotnēji 
gan bija bažas, vai līdz ar pār-
būvi nezudīs skaņas kvalitāte, 
taču tā pat ir uzlabojusies. Mēs 
visi priecājamies par rezultātu,» 
saka Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas skolas direktore 
Dace Laure. Viņas vadītā iestāde, 
kas atrodas teju 130 gadus vecās 
Šķibes pamatskolas telpās, nu 
ieguvusi kamerzāli, kas maksi-
māli pietuvināta koncertēšanas 
apstākļiem.

Pagājušajā mēnesī svinīgi atklāta Jelgavas 
novada Mūzikas un mākslas skolas kamerzāle, 
un audzēkņi tajā jau snieguši pirmo koncertu 
vecākiem. Kaut arī zāle ir salīdzinoši maza 
– nepilni 60 kvadrātmetri –, vide tajā maksimāli 
pietuvināta koncertēšanas apstākļiem, kas ne-

Audzēkņiem – pašiem 
sava kamerzāle

apšaubāmi ir vērtīgs ieguvums kā pedagogiem, 
tā skolēniem.

Skolas direktore stāsta, ka zāle vienlaicīgi var 
uzņemt 40 – 50 skatītājus. «Protams, tas nav 
īpaši daudz, līdz ar to vērienīgākus koncertus 
arī turpmāk organizēsim kultūras nama zālē, 
taču izbūvēt plašākas telpas skolā fiziski nav ie-
spējams, tāpēc priecājamies, ka līdzšinējā zāle 
tehniski un vizuāli kļuvusi daudz piemērotāka 
koncertēšanai,» saka D.Laure, piebilstot, ka 
remontdarbu laikā atrisinātas vairākas ļoti ak-
tuālas problēmas, piemēram, nomainīta vecā 
dēļu grīda, kas bija ar spraugām un izpuvusi, 
novērsta mitruma veidošanās pamatu dēļ, 
tāpat būtiski uzlabots apgaismojums. «Mūzikas 
skolas audzēkņiem vajadzīga mācību vide, kas 
maksimāli pietuvināta koncertēšanas apstāk-
ļiem, un tāda tagad mums ir – ar skatuvi un 
gaismām,» uzsver direktore.

Jautāta par nākamajiem remontdarbiem, 
kas būtu vajadzīgi, lai uzlabotu vidi Mūzikas 

un mākslas skolā, D.Laure norāda uz vestibilu 
un garderobi. «Remonts vestibilā un garderobē 
ir nepieciešamība, gan estētiski, gan funkcio-
nāli telpas padarot pievilcīgākas. Piemēram, 
vestibilā vajadzēju demontēt starpsienas, kas 
tur laika gaitā sabūvētas, tāpat arī šajās telpās 
aktuāls ir jautājums par mitrumizolāciju,» stei-
dzamākos darbus ieskicē iestādes vadītāja. 

Jāpiebilst, ka sava Mūzikas un mākslas skola 
novadam ir kopš pagājušā gada augusta un 
tā atrodas Šķibes pamatskolas bijušās krievu 
plūsmas telpās. Kamerzāles labiekārtošana 
novada pašvaldībai izmaksāja 10 000 latu, 
kas segti no šā gada budžeta līdzekļiem, un 
remontdarbi ilga divus mēnešus. Kopumā 
Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolā 
mācās 106 audzēkņi: 57 – Glūdā, 49 – skolas 
filiālēs citos pagastos.

Sintija Čepanone
Foto: JNZ

Par Jelgavas novada nozīmīgā-
kajiem tūrisma objektiem, dabas 
bagātībām un ievērojamākajiem 
cilvēkiem uzņemta publicitātes 
videofilma. Tā turpmāk daudz 
atraktīvākā veidā ļaus popu-
larizēt novada vērtības, aicinot 
tās izbaudīt ne tikai vietējiem 
cilvēkiem, bet arī mūsu novada 
viesiem. Taču tā ir tikai viena no 
idejām, ko mūsu novadā izde-
vies īstenot, iesaistoties projektā 
«Trans in Form».

«Īstenojot projektu, kā galvenais tā mērķis 
vienmēr ir bijis teritorijas attīstība un vides 
uzlabošana, tās pievilcības veicināšana, kas arī 
pilnā mērā īstenojies, jo vairākas idejas un plā-
nus, kas projekta gaitā tika izstrādāti teorētiski, 
jau tuvākajā laikā plānots īstenot dzīvē. Viens 
no tiem ir vienotu norādes un informācijas 
zīmju uzstādīšana gan pie tūrisma objektiem, 
gan pagastu centros un pie novada robežām,» 
paveikto trīs gadu laikā, novada pašvaldībai 
iesaistoties Baltijas jūras reģiona programmas 

Projekta idejas īstenojas dzīvē 
projektā «Trans in Form», vērtē projekta infor-
mācijas speciāliste Tabita Šķerberga.

Viņa norāda, ka projekta aktivitātes bijis 
nozīmīgs ieguvums tūrisma veicināšanā – vis-
pirms jau Elejas muižas parka attīstības plānu 
izstrāde un parka sakopšana, kas radījusi 
interesi par šo novadam nozīmīgo kultūrvēs-
turisko objektu un pasākumu norises vietu. 
«Tēlnieka Gļeba Panteļejeva izveidotais Elejas 
muižas grāfienes Dagmāras skulptūras makets 
drīzumā tiks novietots Elejas multifunkcio-
nālajā jauniešu centrā un gaidīs finansējuma 
iespējas, lai skulptūra un citi interaktīvi vides 
objekti varētu tikt uzstādīti muižas parkā. 
Savukārt Dagmāras mīlas dzēriena recepti, 
kuru izstrādāja Zaļenieku arodvidusskolas 
pedagogi, vēl šogad plānots prezentēt novada 
tūrisma uzņēmējiem, lai nākamā tūrisma 
sezonā to iekļautu Jelgavas novada un, iespē-
jams, arī pilsētas kafejnīcu piedāvājumā,» tā 
projekta informācijas speciāliste, piebilstot, 
ka novada iedzīvotāji pozitīvi novērtējuši arī 
Jaunsvirlaukas, Elejas un Valgundes pagastā 
uzstādītos pašvaldības logo jeb buras, tā 
iezīmējot Jelgavas novada robežas. Projekta 

rezultāti apkopoti publicitātes videofilmā, kas 
stāsta par novada nozīmīgākajiem tūrisma 
objektiem, dabas bagātībām, uzņēmējdarbī-
bu un ievērojamām personībām. Šis video 
sasaucas ar jau iepriekš projektā izdotajiem 
veiksmes stāstiem, kurus atklāj izcilas novada 
personības dažādās jomās un kas iedvesmo un 
ieinteresē arī citus mērķu sasniegšanai.

Jāpiebilst, ka Baltijas jūras reģiona pro-
grammas «Trans in Form» projekta mērķis 
ir veicināt lauku teritoriju konkurētspēju un 
ilgtspējīgu attīstību, padarot tās pievilcīgākas 
dzīvošanai un darbam, tādējādi mazinot iedzī-
votāju aizplūšanu no šīm teritorijām. Projekts 
īstenots no 2009. gada septembra līdz 2012. 
gada oktobrim. Tā kopējais budžets – 1 625 
000 EUR, t.sk. Jelgavas novada pašvaldības 
budžets – 200 000 eiro (140 560,80 LVL). 
Projektā iesaistīti 11 partneri no sešām valstīm 
– Norvēģijas, Vācijas, Zviedrijas, Lietuvas, Po-
lijas un Latvijas (Jelgavas novada pašvaldība 
un Vidzemes plānošanas reģions).

Sintija Čepanone

Jau šajā apkures sezonā 
priekšrocības, ko sniedz videi 
draudzīgākie granulu apku-
res katli, var novērtēt Elejas 
vidusskolas un Sociālās aprū-
pes un rehabilitācijas cen-
tra Elejas filiāles iemītnieki. 
Savukārt ūdens uzsildīšanai 
gan bērnunamā, gan pirms-
skolas izglītības iestādē «Tau-
renītis» nu var izmantot arī 
saules enerģiju, kas būtiski 
ļauj ieekonomēt pašvaldības 
līdzekļus.

Šādas pārmaiņas ēkas piedzīvojušas projek-
ta «Atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

ieviešana siltumnīcefekta gāzu emisiju samazi-
nāšanai Jelgavas novada pašvaldības ēkās» gai-
tā, ko pašvaldība īstenoja ar Klimata pārmaiņu 
finanšu instrumenta atbalstu. Jelgavas novada 
pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālists 
Jānis Erno informē, ka projekts noslēdzās 
oktobrī un tā mērķis bija oglekļa dioksīda 
emisiju samazināšana, ieviešot tehnoloģijas, 
kurās izmanto atjaunojamos energoresursus 
siltumenerģijas ražošanai. 

«Līdz ar projekta noslēgšanos Elejas vidus-
skolas un Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
centra Elejas filiāles ēkās ir nomainīti apkures 
katli, kur tagad kā kurināmais materiāls tiek 
izmantotas granulas. Iepriekš Elejas vidusskolā 
tika izmantots akmeņogļu apkures katls, ko 
nomainījis granulu katls ar 16 kubikmetru 

lielu tvertni, savukārt centra Elejas filiāle tika 
apkurināta pat ar diviem akmeņogļu apkures 
katliem,» norāda J.Erno, skaidrojot, ka nu arī 
šajā iestādē uzstādīts viens granulu apkures 
katls ar astoņu kubikmetru lielu tvertni. Turklāt 
apkures iekārtas ir novietotas atsevišķā ēkā, 
un no pašvaldības līdzekļiem tika izbūvētas 
siltumtrases uz jauniešu māju un veco ļaužu 
ēku. Darbus veica SIA «Relats». 

Šī projekta laikā Jelgavas novada pašval-
dībās ēkām pirmo reizi arī uzstādīti saules 
kolektori ūdens sildīšanai. Tā Sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centra Elejas filiālei uzstā-
dīti 28 kolektori, un tas ļauj laikā, kad telpām 
apkure nav nepieciešama, bērnunamam 
nodrošināt silto ūdeni. «Kopējā uzstādīto 
saules kolektoru jauda ir 54,87 kilovati, un 

papildus ēkā ir uzstādīts gaisa/
ūdens siltumsūknis, lai trūkstošā 
enerģija tiktu saražota periodā, kad saule 
nespīd pietiekami intensīvi,» skaidro J.Erno. 
Savukārt Glūdas pirmskolas izglītības iestādē 
«Taurenītis» uzstādīti 18 saules kolektori ar 
kopējo jaudu 27,44 kilovati. Saules kolektoru 
uzstādīšanu veica SIA «CVS». 

Sabiedrisko attiecību speciālists norāda, 
ka projekta kopējās izmaksas bija 192 786,09, 
tostarp Jelgavas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums bija 25 procentu jeb 48 196,53 
latu apmērā, bet Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta atbalsta summa – 75 procenti, 
kas naudas izteiksmē ir 144 589,56 lati. 

Sintija Čepanone

Svinīgā pasākumā par godu 
valsts svētkiem novada domes 
priekšsēdētājs Ziedonis Caune 
trim iedzīvotājiem pasniegs 
Goda diplomu, bet sešiem 
– Atzinības rakstu. Godināmie 
saņems sudraba vārpas pie-
spraudi un naudas prēmiju.

Novada domes augstākie apbalvojumi 
«Goda diploms» un «Atzinības raksts» tiks 
pasniegti 16. novembrī pieņemšanā pie 
domes priekšsēdētāja. Kopumā saņemti 
iesniegumi par 15 kandidātiem, un viņus 
izvērtēja Apbalvošanas komisija, bet apstip-
rināja – domes deputāti.

Goda diploms tiks pasniegts zemnieku 
saimniecības «Aptiekas» īpašniekam Iman-
tam Parfenovičam par ieguldījumu dārzko-
pības attīstībā un nodarbinātības veicināšanā, 
Staļģenes vidusskolas direktoram un Sporta 
centra trenerim Aivaram Naglim par ieguldī-
jumu izglītības un sporta attīstībā un skolēnu 
patriotiskajā un fiziskajā audzināšanā, kā arī 
Sesavas pagasta ārstei Skaidrītei Stillei par 
ilggadēju darbu un ieguldījumu veselības 
aprūpes attīstībā Jelgavas novadā.

Savukārt ar Atzinības rakstu tiks apbalvoti 
pieci cilvēki: Vircavas pagasta bibliotekāre Aija 
Bērziņa, Vilces pagasta Tūrisma informācijas 
punkta vadītāja Milija Zīberte, Līvbērzes pa-
gasta iedzīvotāja Smaida Vērza. Tāpat apbalvo-
jumu saņems «Latvijas valsts mežu» Zemgales 
mežsaimniecības izpilddirektors Ilgonis Rozītis 
un TLMS «Staļģene» audēja Emīlija Roze.

Par cilvēkiem, kam augstākie apbalvojumi 
pasniegti šajā gadā, plašāk lasiet nākamajā 
«Jelgavas Novada Ziņu» numurā.

Sintija Čepanone

Augstākie apbalvojumi –  
astoņiem cilvēkiem

No 2012. gada 1. decembra 
Vilces, Sesavas un Lielplatones 
iedzīvotājus skars izmaiņas 
norēķinu kārtībā. Turpmāk 
norēķināties skaidrā naudā 
par SIA «Jelgavas novada KU» 
sniegtajiem pakalpojumiem 
šajos pagastos varēs tikai pa-
gasta pārvalžu kasēs to darba 
laikā. Tuvākais uzņēmuma 
norēķinu punkts, kurā būs ie-
spēja norēķināties kā skaidrā 
naudā, tā ar norēķinu karti, ir 
Elejā, Lietuvas ielā 42, infor-
mē SIA «Jelgavas novada KU» 
vadītāja Antra Alksne.

Vienlaicīgi SIA «Jelgavas novada KU» 
aicina iedzīvotājus aktīvāk izmantot bez-
skaidras naudas norēķinus internetbankā, 
šādi ietaupot laiku gan sev, gan uzņēmuma 
darbiniekiem. Ņemot vērā iedzīvotāju 
vēlmi par SIA «Jelgavas novada KU» 
sniegtajiem pakalpojumiem norēķināties, 
izmantojot norēķinu kartes, papildus jau 
esošajam terminālim Elejas norēķinu pun-
ktā, arī Kalnciema un Līvbērzes norēķinu 
punktos ir uzstādīti karšu termināļi. Pārējos 
norēķinu punktos pagaidām var norēķinā-
ties tikai, maksājot skaidrā naudā. 

JNZ

Skaidrā naudā samaksāt 
par komunālajiem  
pakalpojumiem varēs 
tikai pagasta pārvaldē

Apkure kļuvusi videi draudzīgāka; Elejā un Glūdā izmanto saules kolektorus 
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Īsumā

Novembra otrajā otrdienā visā 
pasaulē tiek atzīmēta Sociālo 
darbinieku diena. Lai domes de-
putātus, pašvaldības darbinie-
kus un iedzīvotājus iepazīstinātu 
ar savu darbu, Jelgavas novada 
Sociālais dienests izstrādājis 
prezentāciju, kurā uzskatāmi 
parādīts, kādi ir dienesta galve-
nie uzdevumi.

«Mūsu dienests tika izveidots reizē ar novadu 
– 2009. gada vasarā –, bet pa šo laiku daudz 
kas ir mainījies: mūsu struktūra, problēmas, 
ar kurām saskaramies, iespējamie risinājumi. 
Tomēr nemainīgs ir mūsu galvenais uzdevums 
– palīdzēt grūtībās nonākušajiem Jelgavas no-
vada iedzīvotājiem,» uzsver dienesta vadītāja 
Ilze Āna.

Veidojot Sociālo dienestu, galvenais uzde-
vums bija izveidot vienotu sociālo pakalpojumu 
un palīdzības sistēmu, kas atbilstu valsts sociālās 
drošības politikas pamatnostādnēm, tajā pašā 
laikā respektējot katra pagasta specifisko 
situāciju – iespējas, resursus, kā arī iedzīvotāju 
vajadzības. Būtiskākās pārmaiņas, kas trīs gadu 
laikā skārušas Sociālo dienestu, saistītas ar 
darbinieku kvalitatīvo un kvantitatīvo sastāvu. 
«Esam pietuvināti izpildījuši Labklājības mi-
nistrijai doto solījumu (pirms Jelgavas novada 
Sociālo dienestu iekļāva sociālo pakalpojumu 
reģistrā 2010. gada 16. decembrī – red.), ka izpil-
dīsim sociālo darbinieku skaita nodrošinājumu 
uz iedzīvotāju skaitu 1:1000. Jāatzīmē arī fakts, 
ka dienestā strādā cilvēki ar amatam atbilstošu 
izglītību,» uzsver dienesta vadītāja.  

Jau trīs gadus Sociālais dienests katru mē-
nesi katra pagasta pārvaldē nodrošina divu 
stundu pieņemšanas laiku, kas nav mainīts, lai 
iedzīvotājiem pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai 
nodrošinātu konsultēšanās iespējas. Šobrīd 
sociālā darba speciālisti iedzīvotājus pieņem 
20 pieņemšanas punktos, un vēl tiek plānots 
izveidot divus pieņemšanas punktus.

«Nereti ir tā, ka cilvēks uz dienestu atnāk 
ar vienu problēmu, bet, sākot strādāt, atklājas, 
ka ir vēl citas. Piemēram, klients atnāk un 

Sociālā dienesta prioritāte – panākt, lai cilvēki justos  
atbildīgāki par savu dzīvi

meklē palīdzību, lai varētu samaksāt par ap-
kuri, bet vēlāk noskaidrojas, ka viņš nevar pats 
to samaksāt, jo viņam ir nopietnas veselības 
problēmas,» stāsta I.Āna. Visbiežāk pēdējos 
divos gados iedzīvotāji Sociālajā dienestā 
meklē palīdzību, kā risināt jautājumus, kas 
saistīti ar komunālajiem maksājumiem, 
apkures materiāla iegādi, maksājumiem par 
elektrību, gāzes balona iegādi. Lielākoties ar 
šādiem jautājumiem pie dienesta darbinie-
kiem vēršas cilvēki no ģimenēm ar bērniem 
vai pensijas vecuma cilvēki, kas pārsvarā 
dzīvo vieni mājsaimniecībā, un ģimenes cil-
vēki darbspējīgā vecumā, kuri ilgstoši nevar 
atgriezties darba tirgū. Paralēli šiem izdevu-
miem visbiežāk ģimenēm lielākos izdevumus 
rada medikamentu un ar veselības uzturēšanu 
saistītu manipulāciju, procedūru veikšana, 
kas pārsvarā ir maksas pakalpojumi, tādējādi 
radot pastiprinātu trauksmi un krīzes situāciju 
nākamajā laika periodā. Protams, ģimenes ar 
bērniem, kam ienākumu līmenis ir zems, arī 
tuvojoties jaunajam mācību gadam, meklē 
atbalstu pašvaldībā.

Dienests ir iesaistījies dažādu organizāciju 
projektu īstenošanā, un šogad (uz 30. septem-
bri) 362 mājsaimniecībām izsniegtas «Latv
energo» elektrības dāvanu kartes, izdalītas 
26 370 Latvijas Sarkanā Krusta pārtikas pakas, 
algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicējiem 
nodrošinātas 229 darba vietas un izsniegti 104 
tehniskie palīglīdzekļi. 

Pašvaldības nodrošinātās palīdzības veidus un 
kārtību, kādā šo palīdzību var saņemt, nosaka 
2009. gada 30. decembrī pieņemtie pašvaldības 
saistošie noteikumi, un pagaidām uz nākamo 
gadu netiek plānotas nekādas izmaiņas. Kā 
skaidro dienesta vadītāja, šobrīd, nezinot valsts 
un pašvaldību budžeta sadales principus, izteikt 
prognozes būtu pāragri. «Taču skaidri zinām, 
ka galvenokārt akcentēsim un vērtību piešķir-
sim darbam ar iedzīvotāju sociālo prasmju un 
sociālās kompetences, kā arī iekšējo cilvēcisko 
resursu atklāšanu, lai paši cilvēki justos atbildī-
gāki par savu dzīvi,» tā I.Āna. 

JNZ

Pagasts Darbinieks, pieņemšanas vieta Tālrunis, e-pasts Pieņemšanas laiks

Eleja Marita Grantiņa, Dārza iela 5 26599659, marita.grantina@jelgavasnovads.lv P. 9 – 12; 13 – 17 
C. 9 – 12; 13 – 15

Gita Rozenšteina, Dārza iela 5 29473389, gita.rozensteina@jelgavasnovads.lv P. 9 – 12; 13 –17
Ineta Freimane,
Dārza iela 5

27825384, ineta.freimane.soc@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18 
C. 8 – 12 

Glūda Jana Ābelīte, Upes iela 12, Zemgale 25618823, jana.abelite@jelgavasnovads.lv O. 9 – 14  
C. 12 – 17

Aiva Grīnofa, Skolas iela 3, Nākotne 26168948, aiva.grinofa@jelgavasnovads.lv P. 9 – 12; 13 – 14
Pk. 13 – 17

Jaunsvirlauka Guna Baumane,
Liepu iela 1, Mežciems

27862917, guna.baumane@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12

Vladislava Beņicka, «Upeskrasti»,
Jaunsvirlauka

29273215, vladislava.benicka@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12 

Aiva Dementjeva,
«Upeskrasti»,
Jaunsvirlauka

26123494, aiva.dementjeva@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12

Līvbērze Solvita Ozola,
Jelgavas iela 9a

29397205, solvita.ozola@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 13 – 16

Dace Upmane,
Jelgavas iela 9a

20271409, dace.upmane@jelgavasnovads.lv P. 8 – 12
C. 8 – 12
Katra mēneša pirmajā otrdienā 
no plkst.14 līdz 15.30 – centrā 
«Vārpa» 

Kalnciems Iveta Miķelsone-Gasanova,
Lielupes iela 2

27826071, iveta.mikelsone@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12

Dace Strautiņa,
Lielupes iela 2

27806201, dace.strautina@jelgavasnovads.lv P. 8 – 12
C. 13 – 17

Lielplatone Gita Lemkina,
«Birztaliņas»

26694184, gita.lemkina@jelgavasnovads.lv P. 13 – 17
C. 9 – 13  

Platone Marita Prohorova,
«Atspulgi»

27880286, marita.prohorova@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12 

Sesava Una Auziņa,
Bērvircavas tautas nams

25437382, una.auzina@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12 

Ženija Krama, 
«Sesavas»

29137827, zenija.krama@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12  

Svēte Linda Repša, 
Dzirnavu iela 1

27866893, linda.repsa@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12

Valgunde Ruta Vertele,
«Ārsta māja», Tīreļi

27829836, ruta.vertele@jelgavasnovads.lv P. 13 – 17
C. 9 – 12

Ņina Freiberga-Ņitavska,
Celtnieku iela 35

29184464, nina.freiberga@jelgavasnovads.lv P. 13 – 17
C. 8 – 12

Vircava Ligita Kļaviņa,
«Kamenes»

27825530, ligita.klavina@jelgavasnovads.lv  P. 8 – 12
C. 13 – 17 

Zaļenieki Kristīne Znotiņa,
«Pagastmāja»

26694083, kristine.znotina@jelgavasnovads.lv P. 8.30 – 12.30 
C. 13 – 17

Vilce Laila Jaunzeme, 
«Ausmas»

27879265, laila.jaunzeme@jelgavasnovads.lv P. 13 – 18
C. 8 – 12 

Gita Rozenšteina, 
Ķīves skola, Kalnrozes

29473389, gita.rozensteina@jelgavasnovads.lv C. 9 – 12; 13 – 17

Sociālo darbinieku pieņemšanas laiki pagastos un kontaktinformācija

Trūcīgo ģimeņu (personu) skaits Jelgavas novadā

Oktobrī no mums aizgājuši...

Vija Kabute, Platone
(31.01.1934. – 01.10.2012.)
Emīlija Utkina, Kalnciems
(15.05.1918. – 03.10.2012.)
Rodijs Zuļģis, Svēte
(02.10.1961. – 04.10.2012.)
Velga Reķe, Svēte
(28.11.1947. – 06.10.2012.)
Ināra Dzene, Jaunsvirlauka
(23.04.1955. – 06.10.2012.)
Līvija Zaharova, Valgunde
(23.06.1941. – 07.10.2012.)
Mīle Ožoliene, Eleja
(08.12.1923. – 07.10.2012.)
Jānis Alksnis, Valgunde
(03.06.1936. – 11.10.2012.)
Jānis Dzalbs, Glūda
(12.04.1956. – 13.10.2012.)
Jadviga Šnikere, Vircava
(13.09.1931. – 14.10.2012.)
Aivars Šabļevskis, Vircava
(01.04.1966. – 16.10.2012.)
Ceronis Bīlmanis, Vilce
(21.12.1921. – 16.10.2012.)
Augusts Lābens, Jaunsvirlauka
(17.12.1929. – 16.10.2012.)
Milda Lizete Gruna, Eleja
(24.05.1934. – 17.10.2012.)
Aldis Politers, Platone
(16.03.1964. – 18.10.2012.)
Valērija Kalpoviča, Jaunsvirlauka
(31.03.1920. – 19.10.2012.)
Nikolajs Beļakovs, Kalnciems
(23.12.1935. – 20.10.2012.)
Rita Zīle, Eleja
(01.02.1944. – 20.10.2012.)
Vasilijs Jegorovs, Jaunsvirlauka
(20.03.1947. – 21.10.2012.)
Jānis Surgunts, Eleja
(20.10.1971. – 21.10.2012.)
Ņina Pūre, Glūda
(12.03.1937. – 22.10.2012.)
Biruta Šaberte, Sesava
(16.01.1944. – 25.10.2012.)
Rasma Nece, Jaunsvirlauka
(29.07.1926. – 26.10.2012.)
Aleksandrs Kosopalovs, Līvbērze
(28.06.1974. – 26.10.2012.)
Voldemārs Lejnieks,  
Jaunsvirlauka
(16.09.1954. – 27.10.2012.)
Mirdza Galviņa, Sesava
(04.11.1926. – 27.10.2012.)
Anda Tralmaka, Jaunsvirlauka
(27.01.1967. – 28.10.2012.)
Voldemārs Umbraško, Kalnciems
(04.05.1952. – 29.10.2012.)
Māris Brīds, Svēte
(03.04.1963. – 30.10.2012.)
Anna Kusiņa, Kalnciems
(25.04.1925. – 31.10.2012.)
Vladimirs Zagorskis, Vilce
(08.06.1959. – 31.10.2012.)

Kā tieši tev var palīdzēt  
Sociālā darba nodaļas sociālais darbinieks?

Kas ir Atbalsta 
nodaļa un kā 
tā tev var  
palīdzēt?

Paziņojums par  
detālplānojumu
Pamatojoties uz Jelgavas novada domes 
25.09.2012. lēmumu (protokols Nr.10 
p.12§), sabiedriskajai apspriešanai tiek 
nodota īpašuma «Lindas», Valgundes pa-
gasts, Jelgavas novads, detālplānojuma 1. 
redakcija. Sabiedriskā apspriešana notiks 
līdz 26.11.2012. Ar detālplānojuma pirmo 
redakciju var iepazīties Jelgavas novada 
Valgundes pagasta pārvaldē, Jelgavas no-
vada domē vai SIA «Westhaus» (Pulkveža 
iela 30, Ventspils). Priekšlikumus un ietei-
kumus detālplānojuma izstrādei var iesniegt 
Valgundes pagasta pārvaldē, Jelgavas no-
vada domē vai SIA «Westhaus» katru darba 
dienu. Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas 
saņemt rakstisku atbildi, pieteikumā jāno-
rāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, 
personas kods, pastāvīgās dzīves vietas 
adrese; juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, juridiskā adrese. De-
tālplānojuma sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme notiks 2012. gada 7. novembrī 
plkst.14 Informācijas, kultūras un sporta 
centrā Saules ielā 2, Valgundes pagastā, 
Jelgavas novadā.  
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Eleja

Lielplatone

Sesava

VilceValgunde

Livberze--

Ēkai «Atmodas» sakārtos jumtu, 
bet pašu ēku iekonservēs, lai tā vēl 
vairāk neietu bojā. Pagasta pārvalde 
informē, ka iepirkums jau ir noslē-
dzies un drīzumā tiks sākti darbi.

Pārvaldes vadītājs Jānis Skrauplis 
stāsta, ka iepirkumu konkursā tika 

iesniegti pieci piedāvājumi, bet, 
izvērtējot visus kritērijus, tika pie-
ņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA 
«Alvima» par līgumcenu 48 105,24 
lati ar PVN. Šobrīd tiek slēgts lī-
gums un gatavoti dokumenti darbu 
uzsākšanai. 

Jāpiebilst, ka agrāk šajā ēkā bija 

veikals, bet tagad jau gandrīz desmit 
gadus tā stāv tukša. Pagasts šo ēku 
iegādājās no «Jelgavas tirgotāja» 
un nākotnē plāno tur ierīkot dienas 
centru, bibliotēku un lasītavu, apvie-
nojot Sesavas pagasta bibliotēku un 
Sesavas pamatskolas bibliotēku, kā 
arī bērnu istabu.

sakārtos «atmodas»

Seniores sakuļ jūru
Eiropas senioru deju kolektīvs 

«Virši zied» atgriezies no starptau-
tiskā senioru deju festivāla «Baltijas 
jūra», kas risinājās uz prāmja 
«Tallink». 

Kultūras centra vadītāja Sandra 
Zeimule stāsta, ka tas bija ļoti jauks 
un interesants pasākums, bet Sesa-
vas seniores ne tikai ceļo, bet arī pa-
šas uzņem viesus. «Kolektīvs «Virši 
zied» pie sevis uz sadanci «Palaid 
puķīti pa dambi» uzaicināja drau-
dzenes. Krāšņas kā rudens puķes 
pirmo reizi ieradās dāmas no Plato-
nes pagasta «Saulessvece», Bauskas 
dāmas «Vēlreiz», draudzenes no 
Vircavas pagasta «Vakarvējš», Sal-
gales pagasta dejotājas «Garroze» 

un «Magno-
l i j a s »  n o 
Pilsrundāles. 
Tautas namā 
tika izdejotas 
skaistas dejas, 
skanēja dzies-
mas par zie-
diem sieviešu 
vokālā ansam-
bļa «Kompro-
miss» izpildījumā. Pasākums pagāja 
kā viens mirklis, un dāmām jau 
radušās jaunas ieceres par nākamā 
gada pasākumu Sesavā – laikā, kad 
pasaule tiks apburta ar puķu smar-
žu,» stāsta tautas nama vadītāja.

S.Zeimule paldies saka visām 
kolektīva «Virši zied» dāmām par 

Lai novērtētu izglītības līmeni 
Latvijas skolās, Draudzīgā aicināju-
ma fonds kopā ar «Nordea» banku 
apkopojis jaunākos skolu reitinga 
rezultātus, nosakot labākās skolas 
Latvijā. Lauku skolu grupā 18. vietu 
valstī ieņem Elejas vidusskola ar 
atzīmi 6,6730 balles.

«Priecājamies, ka pēc centralizēto 
eksāmenu rezultātiem, kas ir viens 
no skolas darba kvalitāti raksturo-
jošiem rādītājiem, esam sasnieguši 
labu rezultātu valsts mērogā. Sa-
sniegtais ir regulāra, ilgstoša, kopīga 
darba rezultāts, kas veidojas no trim 
būtiskām pozīcijām. Tās ir skolas 
iespējas un nodrošinājums kvalita-
tīva mācību procesa realizēšanai, 
skolotāju profesionāls, radošs darbs 
un skolēnu  pašu aktivitāte, iesaistī-
šanās, mācīšanās sev, savai nākotnei. 
Elejas vidusskolā bez atlases un 
iestājpārbaudījumiem tiek uzņemti 
visi pamatskolas absolventi, kas 
izsaka vēlēšanos turpināt izglītību 
pie mums, tāpēc sasniegt augstus 
rezultātus nav tik viegli kā valsts 
ģimnāzijās, kur tiek uzņemti labākie. 
Mūsu rezultāti parāda, ka neatkarī-

gi no skolas veida 
katrs skolēns var 
sasniegt labu re-
zultātu, ja pats to 
vēlas un ir gatavs 
nopietni mācīties, 
izmantot visas 
skolas piedāvātās 
iespējas,» uzskata 
Elejas vidusskolas 
direktore Sarmīte 
Balode.

Draudzīgā aicinājuma skolu rei-
tings ir šobrīd objektīvākais skolu 
izglītības līmeņa novērtēšanas ins-
truments. Reitinga algoritms balstīts 
centralizēto eksāmenu rezultātos un 
ir daudz objektīvāks un precīzāks 
nekā līdzšinējais reitings. Skolām ir 
daudz būtisku īpašību, kuras nevar 
novērtēt atzīmju sistēmā, tomēr 
tā ir vienīgais objektīvi mērāmais 
rādītājs.

«Draudzīgā aicinājuma skolu 
reitings salīdzina skolu mācību 
sasniegumus, tā ļaujot vecākiem, 
skolotājiem un skolēniem palūkoties 
uz skolām no malas. Skolu objektīvs 
novērtējums ir svarīgs posms ceļā uz 
izglītības sistēmu, kurā valda lielāka 

Skolu reitingā – 18. vieta

Par vienu sakoptu stūrīti vairāk
Pagasta pārvalde informē, ka 

projektu konkursa «Iedzīvotāji 
veido savu vidi» rezultātā sakopta 
«Ārsta mājas» apkārtne. Visus 
darbus veikuši iedzīvotāji, rīkojot 
sakopšanas talkas. Izveidoti celiņi un 

apstādījumi, salabots piebraucamais 
ceļš, izveidota mašīnu un velosipēdu 
stāvvieta. Pārvalde saka paldies 
visiem entuziastiem – D.Melderei, 
V.Jansonei, R.Vertelei, D.Melderim, 
A.Jansonam, Z.Vīziņai, U.Vītiņam, 

S.Ņikitinam, M.Martinovam.
Nākotnes labiekārtošanas vīzija 

saistās ar «Ārsta mājas» saimnie-
cības ēkas salabošanu, kā arī sapni 
par sporta laukuma un bērna rotaļu 
laukuma izveidi Tīreļos.

mežā izveidota atpūtas vieta 
Mežā netālu no Kalnciema vi-

dusskolas akciju sabiedrība «Latvi-
jas valsts meži» izveidojusi atpūtas 
vietu – trīs lapenes ar galdiem, 
soliem un ugunskura vietu.

Šī vieta ir ļoti piemērota atpūtas 
brīžiem un dažādām aktivitātēm. 
Skolotājiem būs iespēja vadīt stundas 
Zaļajā klasē, bet sporta pasākumu 
laikā lieliski varēs rīkot kopīgo uguns-
kuru, kurā vārīt tradicionālo zupu.

Jāpiebilst, ka Kalnciema vidus-
skolas skolēni pieteikušies dalībai 
«Mammadaba» meistarklasē. Tā ir 

Aicinājums senioriem
IKSC «Avoti» atkārtoti aici-

na seniorus pievienoties senioru 
deju kopai. Kolektīva vadītāja Inga 
Feldmane norāda, ka kolektīvs tiek 

veidots ar mērķi veicināt vecāku 
cilvēku pašaktivizēšanos, lai pierā-
dītu, ka arī pensijas gados var dzīvot 
aktīvi, saturīgi, gūt un sniegt estē-

tisko baudījumu gan sev, gan ska-
tītājiem. Papildu informācija – pie 
I.Feldmanes pa tālruni 26350509 vai 
IKSC «Avoti».

Iedzīvotāji sakārto vidi
Pagasta iedzīvotāji realizējuši 

divus KNHM finansētus projektus, 
kas vērsti uz vides sakārtošanu un 
dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

Pagasta projektu speciāliste 
Lolita Duge stāsta, ka grupa 
«Austrumu iela» realizēja pro-
jektu «Bez konfliktiem». Rezul-
tātā ir izveidots auto stāvlaukums 
120 kvadrātmetru platībā, un 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji 
un biedrības «Vilces attīstības 
centrs» biedri tā dēļ vairs ne-
konfliktē. Vienlaikus ir sakopts 
pagalms un samazinājusies te-
ritorija, kas jāappļauj. «Darbu 
vadīšanā piedalījās brīvprātīgais 
Austrumu ielas daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotājs Inesis Mik-
lons, kurš ir pensionārs, bet ar 
zināšanām ceļu būvniecībā – pal-
dies viņam par iesaistīšanos,» tā 

L.Duge. Fonda finansējums bija 
700 lati, bet projektu atbalstīja arī 
pagasta pārvalde.

Otru projektu īstenoja un rotaļu 
laukumu «Pasaciņa» izveidoja 
grupa «Ziedkalnes daudzdzīvokļu 
māja». Projekta iniciatores ir Vikto-
rija Lukjanova un Larisa Galkute, 
bet tā īstenošanā piedalījās citi 
māju iedzīvotāji. «Ļoti paveicās ar 
rotaļu laukuma izgatavotājfirmu, 
jo darbinieki bija ļoti atsaucīgi un 
palīdzēja pareizi izvēlēties rotaļu 
laukuma elementus. Bērniem 
rotaļu laukuma izveide radīja lielu 
interesi, un viņi centās iesaistīties un 
palīdzēt – gan izzāģēja nevajadzīgos 
kociņus, gan sakopa laukumu, 
pārvietoja atkritumu tvertnes,» 
stāsta L.Duge. Fonda finansējums 
bija 700 lati, pašu mājas iedzīvotā-
ju līdzfinansējums 
– 195,50 lati.

Meklē stelles un ratiņu
Lai atjaunotu senās tradīcijas, Vilces pamatskolas mājturības skolotāja vēršas ar lūgumu pie laikraksta 

lasītājiem: varbūt kādam mājās ir stelles un vērpjamais ratiņš darba kārtībā, ko nebūtu žēl uzdāvināt 
skolai. Sazināties ar skolu var pa tālruni 63061099.

Pēta klēti un ierīko rotaļu laukumu
Biedrība «Liel.Barons» realizējusi 

divus projektus, bet vēl vairāki ir 
apstiprināti un tiks īstenoti tuvākajā 
laikā.

Jelgavas novada pašvaldības 
projektu vadītāja Lielplatones, 
Platones,Vircavas, Svētes pagastā 
Zanda Zariņa informē, ka noslēdzies 
Valsts kultūrkapitāla fonda finansē-
tais projekts «Lielplatones muižas 
klēts izpēte». Tā laikā tika veikta 
klēts arhitektoniskā un konstruktīvā 
stāvokļa apsekošana, kā arī rekomen-
dāciju izstrādāšana tālākiem praktis-
kiem pasākumiem avārijas stāvokļa 
novēršanai. Šie dokumenti palīdzēs 

tehniskā projekta izstrādes gaitā, lai 
klēti nākotnē restaurētu un atjaunotu. 
Projekta kopējās izmaksas ir 1317,60 
lati, no kuriem Kultūrkapitāla fonda 
finansējums ir 900 lati, pašvaldības 
līdzfinansējums – 417 lati, biedrības 
līdzfinansējums – 0,60 lati.

Otrs īstenotais projekts ir 
KNHM fonda projekts «Eko rotaļu 
laukums Sidrabes ciemā». Projekta 
gaitā, iesaistot pagasta iedzīvotājus, 
tika ierīkots jau trešais rotaļu lau-
kums Lielplatones pagastā. «Ar 
sasniegto rezultātu ir apmierināti 
gan bērni, gan paši iedzīvotāji,» 
norāda Z.Zariņa. Kopējās projekta 
izmaksas – 350 lati. 

Leģendu nakts – apmeklēta
Leģendu nakts Lielplatones 

muižā pulcēja apmeklētājus 
gan no pašu pagasta, gan no 
citurienes. «Saku lielu paldies 
tautas nama vadītājai Ilzei Beidei, 
Dacei Saliņai, dramatiskajam 
kolektīvam un vadītājai Velgai 
Launagai, deju kolektīva «Mār-
tiņš» vadītājai Lāsmai Ivanovai, 
pagasta saimniekam Rihardam 

Skolā – jauna katlumāja
Oktobrī uzsākta jaunas kat-

lumājas ekspluatācija Aizupes 
pamatskolā, informē pagasta 
pārvaldes vadītāja Ruta Med-
ne.

Siltuma nodrošināšanai sko-
lā ir uzstādīts jauns, moderns 
granulu katls. «Šajā apkures 
sezonā vairs nealgojam četrus 
kurinātājus, bet apgūstam jaunās 
tehnoloģijas, kur cilvēku roku 
darbs ir krietni samazināts. Katla 
uzraudzīšanas jautājumi uzticēti 
skolas saimniecības pārzinei, 
bet tehnisko darbu veikšanai 
piesaistīts Līvbērzes vidusskolas 
saimniecības pārzinis,» stāsta 

mācās nūjot
Līvbērzes sporta halles vadī-

tāja Oksana Beitāne iedzīvo-
tājiem noorganizēja nūjošanas 
nodarbību, ko vadīja nūjošanas 
instruktore Lelde Vancovi-
ča. Nodarbības sākumā tika 
sniegta informācija par nūjo-
šanas dzimteni, par dažādām 

nūjošanas tehnikām, 
ietekmi uz veselību. 
Interesenti iemācījās 
pareizi iesildīties, 
apguva pamatsoļus, 
mācījās pareizi elpot 
un izdarīt noslēguma 
vingrinājumus. 

dzīvesprieku, sirsnību un vēlmi dejot 
savam un citu priekam. Īpašu paldies 
par sapratni, atbalstu, izpalīdzību 
pasākuma veidošanā viņa saka Līgai 
Bērziņai, Ingrīdai Veinbergai un 
Anitai Stūrei. Bet kolektīva vadītājai 
Aigai Vangalei kultūras nama vadītā-
ja novēl enerģiju un jaunas idejas.

skolu autonomija un vecāku līdzda-
lība. Nākotnē, vecākiem izvēloties, 
kurai skolai sūtīt savu nodokļu 
maksātāju naudu, mums būs svarīgi 
zināt arī citus objektīvus datus par 
skolām – skolotāju kvalifikāciju, 
vecāku apmierinātību, datus par 
skolēnu veselību. Šī iemesla dēļ Izglī-
tības un zinātnes ministrijas darāmo 
darbu sarakstā ir visaptveroša skolu 
kvalitātes monitoringa izstrāde,» 
uzsver izglītības un zinātnes ministrs 
Roberts Ķīlis. Aktuālie skolu reitinga 
rezultāti pieejami mājas lapā www.
draudzigaisaicinajums.lv.

Jāpiebilst, ka pērn Elejas vidus-
skola skolu reitinga sarakstā nebija 
iekļauta.

pastāvīga un vispusīga iespēja sko-
lām tuvināt mācību procesu dabai, 
piedāvā skolotājiem un skolēniem 
apgūt vides izglītības programmu 
«Izzini mežu» caur aktīvu atpūtu 
mežos. Lai piedalītos meistarklasē, 
klasei vai interešu pulciņam viena 
mācību gada laikā kopīgi jāveic 

R.Medne, piebilstot, ka šobrīd 
gan vēl turpinās jaunā granulu 
katla izmantošanas iespēju 

apguve un par ekonomiju varēs 
spriest tikai pēc apkures sezonas 
beigām. 

Salcevičam, skolas darbiniekiem 
un pedagogiem Marinai Salce-
vičai, Irinai Nagņibedai, Inesei 
Reinvaldei, Zaigai Madžulei, 
Kristīnei Zaharevičai, Agrai Ne-
jai, Allai Vitkus un visiem, visiem, 
kuri palīdzēja un piedalījās, kupli-
not mūsu pasākumu ar pozitīvām 
emocijām,» tā pagasta pārvaldes 
vadītāja Līga Rozenbaha.

noteiktas meža izzināšanas aktivi-
tātes, un izveidotā atpūtas vieta ir 
ļoti piemērota tām.

Pagasta pārvalde pateicas Oska-
ram Karlam par ideju mežā netālu no 
Kalnciema vidusskolas izveidot atpū-
tas vietu un «Latvijas valsts mežiem» 
– par šīs idejas realizēšanu.
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Zalenieki, Gluda-

Vircava

Pagasta iedzīvotāji aicināti 
kopā sākt gaidīt Ziemassvēt-
kus, tiekoties 30. novembrī no 
pulksten 16 līdz 18 adventes ra-

došajās darbnīcās vecākiem Vir-
cavas vidusskolā, bet pulksten 
18 – adventes ieskaņas koncertā 
Vircavas tautas namā.

Jaunieši realizē  
dažādus projektus

Jauniešu biedrība «Cheese» šo-
gad īsteno vairākus projektus. Ar 
Lauku atbalsta dienesta atbalstu 
tiks realizēti projekti «Tautas tērpu 
iegāde Vircavas jauniešu deju 
kolektīvam» un «Florbola aprīko-
juma iegāde Vircavas jauniešiem» 
– tie jau izgājuši visas komisijas un 
ir apstiprināti. Kopējais finansē-
jums tautas tērpu iegādei Vircavas 
jauniešu deju kolektīvam ir 
3082,72 lati, florbola aprīko-
juma iegādei – 2938,96 lati. 
Projektu vadītājs ir Einārs 
Ervīns Deribo.

Biedrības iniciatīvu grupa 
«Mazajiem vircavniekiem» 

ir startējusi vietējās lauku partnerī-
bas «Lielupe» konkursā, iesniedzot 
projektu par bērnu laukuma izveidi 
Vircavas pagasta Mazlauku ciemā. 
Saņemtais finansējums ir 300 lati. 
Atbalstu guvis arī projekts «Mūzi-
kas instrumentu iegāde Vircavas 
jauniešiem», kura kopējais finan-
sējums ir 297,10 lati. Šī projekta 
vadītājs ir Edgars Jančuks.

mērīs holesterīna līmeni
24. novembrī no pulksten 

10.30 līdz 16.30 Vircavas aptie-
kā bez maksas varēs veikt ho-

lesterīna pārbaudi. Interesenti 
aicināti pieteikties pa tālruni 
63000869.

Tuvojas adventes laiks

Svete- Jāpagarina zemes nomas līgumi
Svētes pagasta pārvalde aicina 

pārvaldē ierasties zemes nomniekus, 
lai pagarinātu zemes nomas līgumus, 

kuri bija noslēgti līdz šā gada 31. 
decembrim. To var izdarīt pārvaldē 
pirmdienās no pulksten 13 līdz 18 un 

ceturtdienās no pulksten 8 līdz 12. 
Neskaidrību gadījumā lūgums zvanīt 
pa tālruni 63055548 (I.Skvirecka).

Elektroapgādes uzņēmums 
«Latvenergo» trīs pagasta ielās 
– Liepu, Ceriņu un Dārza – de-
montē gaisa elektrolīniju un vecos 
stabus, bet pašvaldība šajās ielās 
rekonstruē ielu apgaismojumu.

Pagasta pārvaldes vadītājs Ed-
gars Grīnofs stāsta, ka līdz šim 
laternas bija izvietotas pie elektrī-
bas stabiem. Līdz ar «Latvener-

go» elektrolīnijas rekonstrukciju 
elektrības vadi no stabiem tiek 
noņemti un ierakti zemē, tāpēc 
pašvaldībai bija jāizlemj, ko darīt 
ar balstiem. «Tā kā tie bija slik-
tā stāvoklī, negribējām stabus 
iegādāties, tāpēc bija jāmeklē 
risinājums, kā nodrošināt ielu 
apgaismojumu,» norāda pārvaldes 
vadītājs, piebilstot, ka nolemts 
uzstādīt jaunus laternu stabus. 

Lai ielas nebūtu jāpārrok divreiz, 
darbi tiek veikti vienlaikus.

Sākotnēji «Latvenergo» gais-
vadu līniju plānojis rekonstruēt 
arī Skolas ielā, bet vēlāk tā no 
projekta izslēgta. E.Grīnofs no-
rāda: ja uzņēmums šos darbus 
veiks nākamgad, kā šobrīd tiek 
plānots, arī pagasta pārvalde mek-
lēs iespējas, lai reizē sakārtotu āra 
apgaismojumu. 

Trīs ielās rekonstruē apgaismojumu

Jubileju svinēs pavasarī
Savu 10. jubileju sagaidījis 

Svētes pagasta vidējās paau-
dzes deju kolektīvs «Sānsolis» 
ar vadītāju Gunu Stankēviču. 
Kolektīvs svinēšanu gan atlicis 
uz vēlāku laiku – pavasari, jo 
pašlaik rūpīgi tiek strādāts pie 
jaunām dejām, kas iekļautas 
2013. gada Dziesmu un deju 
svētku repertuārā.

 

Kalnciems Daļa Draudzības ielas tiek 
pārklāta ar bindera kārtu

uzlabo siltumapgādes sistēmu
Kalnciema pagastā plānots paga-

rināt siltumtrasi, tādējādi paplašinot 
to ēku loku, kas tiks apsildītas centra-
lizēti. Pagasta pārvaldes saimniecības 
vadītājs Sergejs Bitels informē, ka ir 
noslēgts līgums par Draudzības ielas 
siltumtrases pagarinājuma izbūvi, 

tādējādi centralizēti ar siltumu tiks 
apgādāts kultūras nams, pirts ēka un 
jaunā ūdens attīrīšanas ēka.

Apkures sistēmu plānots uzlabot 
arī pirmsskolas izglītības iestādē 
«Mārīte». Tur tiks uzstādīts siltum-
mezgls, kas ļaus ietaupīt finanšu 

līdzekļus un izlietot tos sanitāro 
mezglu remontiem. «Kā apliecina 
Kalnciema Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas centrā ierīkotais 
siltummezgls, tādējādi iespējams 
ietaupīt ap 10 procentiem finanšu 
līdzekļu,» piebilst S.Bitels.

Aktivitātes dienas centrā «Zemgale»
«Dienas centrā «Zemgale» aktīvi 

darbojas rokdarbu pulciņš – tas 
aicina pievienoties interesentus,» 
saka centra vadītāja Herta Elza 
Šalkovska. 

30. novembrī no pulksten 11 cen-
trā tiks gatavoti adventes vainagi un 
telpu rotājumi, bet 8. decembrī – pa-
pīra dāvaniņas, dāvanu iesaiņojumi 
un apsveikuma kartītes. Interesenti 
radošās darbnīcas var apmeklēt visas 
dienas garumā sev piemērotā laikā.

Aktīvi alternatīvā krīzes centra 
telpās darbojas pirmsskolas bērnu 
vecāki. Vecāki par partnerības 
«Lielupe» finansētā projekta «Au-
gam kopā» līdzekļiem iegādājušies 
paklājiņu, uz kura bērniem rota-

ļāties, rotaļlietas, bērnu literatūru, 
galda spēles, kancelejas preces un 
dažādus materiālus radošām darb-
nīcām. Jau notikusi radošā darbnīca 
«Dārza malā vasariņa», kurā bērni 
kopā ar ģimenēm strādāja ar mālu. 
Nākamās radošās darbnīcas notiks 
16. novembrī pulksten 11 («Ir tāda 
zeme – Latvija») un 14. decembrī 
pulksten 11 («Jau vaļā ziemai vār-
ti»). Piedalīties aicināti arī bērni un 
vecāki no citiem Glūdas pagasta 
ciemiem.

Savukārt sabiedriski pieejamā 
virtuvē aizsākts nodarbību cikls 
«Virtuves sarunas». 22. novembrī 
pasākumu vadīs Lonija Zoltnere, 
kura ilgus gadus ir strādājusi par 
pavāri,» stāsta H.E.Šalkovska.

«Virtuves sarunu» padoms
No trīs tasītēm miltu, ceturtdaļta-
sītes sāls un tējkarotes eļļas var 
pagatavot plastilīnu, ko iekrāso ar 
dažiem pilieniņiem pārtikas krās-
vielas. Neizlietoto masu var glabāt 
polietilēna maisiņā, un izgatavotos 
darbiņus var arī izkarsēt, lai ilgāk 
glabājas.

uzvar šķirošanas konkursā
Noslēdzies «Latvijas Zaļā pun-

kta», atkritumu apsaimniekoša-
nas operatora «Zemgales Eko» 
un Jelgavas pilsētas pašvaldības 
rīkotais fotokonkurss «Parādi, kā 
šķiro tu!». Tajā uzvarēja Daces 
Brikmanes ģimene no Nākotnes. 

«Es neteiktu, ka mēs ar šķiroša-
nu esam uz «tu», bet šo to lietas 
labā darām. Noteikti nododam 
tam speciāli paredzētajās vietās 
izlietotās baterijas. Mans perso-
nīgais rekords ir staigāt ar desmit 
izlietotām baterijām rokas so-

miņā trīs mēnešus, bet tik un tā 
neizmest vienkārši gružu kastē, 
bet vienu baltu dienu atcerēties 
un veikalā tās ievietot speciālajā 
kastītē,» tā Dace, piebilstot, ka vēl 
tiek šķiroti papīra un plastmasas 
izstrādājumi.

zaļeniekos teātra māksla ir cieņā
«Lai arī kādi laiki un rocība 

būtu, teātra izrādēs mūsu pagastā 
skatītāji ir vienmēr,» uzsver Za-
ļenieku kultūras nama vadītāja 
Inese Segliņa, piebilstot, ka šoruden 
Zaļeniekos bijušas divas viesizrādes 
un arī pašu amatierteātris gatavojas 
pirmizrādei.

Šoruden pagastā viesojās Imantas 
kultūras centra latvisko tradīciju 
kopa «Silavoti» ar izrādi «Gun-
dega». Tajā veiksmīgi apvienoti 
Annas Brigaderes pasakas «Princese 
Gundega un Karalis Brusubārda» 
motīvi ar latviskās dzīvesziņas un 
dainu pūra bagātībām. «Tika spēlēts, 
dziedāts, iets senās rotaļās un atgā-
dināts – vienīgais ceļš cilvēka dzīvē ir 
ceļš pašam pie sevis, sevis izzināšana, 
savas vietas apziņa un sapratne, ka 

piedzimstam tur, 
kur kaut kas palie-
košs ir jāizdara,» 
tā kultūras nama 
vadītāja.

Savukārt Vilces 
amatierteātris ie-
priecināja ar izrādi 
«Minhauzena pre-
cības». «Kolektīvs ieguldījis daudz 
laika, pūļu un enerģijas, lai uz ska-
tuves uzburtu īstu Duntes muižas 
ainu, kurā kūsā un mutuļo cilvēciskas 
kaislības. Tie, kam netīk lasīt vēstures 
grāmatas, koncentrētā veidā varēja 
uzzināt par dažiem interesantiem 
faktiem un notikumiem Latvijā 18. 
gadsimtā,» vērtē I.Segliņa.

Savai pirmizrādei cītīgi gatavojas 
arī Zaļenieku amatierteātris – 23. 
novembrī pulksten 19 Zaļenieku 

Uzņem klientu apkalpošanas speciālistus
Zaļenieku profesionālajā vi-

dusskolā sākusies uzņemšana 
programmā «Administratīvie un 
sekretāra pakalpojumi» ar iegūsta-
mo kvalifikāciju «Klientu apkalpo-
šanas speciālists» (mācību ilgums 

– 1,5 gadi klātienē). Uzņemti tiek 
jaunieši vecumā no 17 līdz 25 
gadiem un ar pabeigtu vispārējo 
vidējo izglītību vai ar profesionālo 
vidējo izglītību (ja persona vismaz 
gadu pēc kvalifikācijas iegūšanas 

nav bijis darba ņēmējs). Sekmīgie 
audzēkņi saņem ESF stipendiju 
līdz 80 latiem mēnesī. Mācību sā-
kums – 2013. gada janvārī. Papildu 
informācija – pa tālruni 22043531, 
63074250. 

kultūras namā tas saviem skatītājiem 
un reizē arī Amatierteātru skates 
žūrijai rādīs Klēras Būzas komēdiju 
«Sievietes, sievietes». «Tā ir izrāde, 
kurā valda sieviete – uzticama drau-
dzene, tāda, uz kuru labāk nepaļau-
ties, meita, māte, mīļākā, nākamā 
sieva un bijusī sieva... Armēņi teica, 
ka sievietes savus stiķus un niķus 
krāva ratos, bet tie neizturēja, taču 
mēs sakām: nāciet skatīties, būs 
interesanti!» tā I.Segliņa.

Platone Izvērtē zemgales augsnei  
piemērotākos arklus

Jau otro gadu uzņēmuma «Liel-
vircava agro» laukos notika ar-
šanas sacensības, kurās sacentās 
zemnieki un profesionālo vidussko-
lu audzēkņi no visas Latvijas. Lielā-
kais ieguvums – tuvējās apkārtnes 
zemnieki varēja pārliecināties, kā 
lauksaimniecības tehnika darbojas 
klātienē.

«Fakts, ka organizatori jau otro 
reizi šo pasākumu rīko tieši mūsu 
pagastā, nozīmē, ka Zemgales 
zemnieki ir nopietni klienti lauk-
saimniecības tehnikas tirgū, un 
mūsu novada zemniekiem nebija 
tālu jābrauc, lai papildinātu savas 
zināšanas. Paldies SIA «Lielvircavas 
agro», kas piekrita izmantot savus 
laukus – arkli tomēr nav tik lēti, lai 
tos pirktu, vadoties tikai pēc reklā-
mas un bukletiem. Turklāt Zem-
gales augsne ir smaga un mālaina, 
un ne visi arkli ir tai piemēroti,» 
stāsta pagasta pārvaldes vadītājs 
Vladislavs Pogožeļskis. 

Dalībnieki savas prasmes rādīja 
ar 27 arkliem. Žūrija paveikto vēr-
tēja pēc 14 kritērijiem, piemēram, 
vai augsne ir nogriezta vienmērīgi, 
vai arumā nav spraugu, vai neat-
šķiras vagu augstums. Uzvarētāji 
– Kandavas Valsts lauksaimniecības 
tehnikuma komanda – balvā saņē-
ma arklu, ko ziedojis lauksaimnieku 
kooperatīvs «Latraps». Savukārt 
«Lielvircava agro» mehanizatori 
Igors Djakonovs un Eduards Če-
repko saņēma apliecinājumu par 
meistara titulu.

Lauksaimnieki varēja arī uzdot 
jautājumus, kā arī iepazīties ar 
lauksaimniekiem pieejamajiem 
apdrošināšanas un kredītpakalpo-
jumiem. 

Pasākumu organizēja «Fonds 
Latvijas lauksaimniecības attīstī-
bai» sadarbībā ar Latvijas Arāju 
organizāciju un Latvijas Agronomu 
biedrību. Vietu nodrošināja «Liel-
vircavas agro», piebraucamo ceļu 
sakārtoja pašvaldība.

Jaunsvirlauka Rekonstruēta Staļģenes 
vidusskolas katlumāja

Turpinot sakārtot pašvaldības 
iestāžu ēkas, programmas «Klimata 
pārmaiņu finanšu instruments» 
gaitā veikta Staļģenes vidusskolas 
katlumājas ēkas rekonstrukcija.

Pagasta pārvaldes vadītāja Sol-
veiga Arnīte stāsta, ka no 2010. 
gada novembra līdz 2012. gada 
septembrim tika īstenots projekts 
«Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem 
uz atjaunojamiem energoresursiem 
Jelgavas novada pašvaldības ēkās», 
kurā līdz ar vēl divām pašvaldības 
iestāžu ēku katlumājām tika veikta 
Staļģenes vidusskolas katlumājas 
ēkas rekonstrukcija – tā tagad no-
drošina siltumu Staļģenes vidusskolā, 
skolas sporta zālē, Staļģenes muižā 
(bērnudārzā) un «Līdumos». «Papil-
dus par pagasta līdzekļiem (5842,57 
lati) rekonstruētajā katlumājā tika 

izbūvēti siltummezgli, 
kas nodrošinās, ka uz 
katru no ēkām, kas 
saņem siltumu, siltuma padevi varēs 
regulēt pēc nepieciešamības. Tas 
ir ļoti svarīgi, jo ēkaām ir atšķirīga 
siltuma noturība, piemēram, skolas 
«jaunā» trīsstāvu ēka ir nosiltināta 
un tur ir ļoti silti, savukārt muižas ēkai 
nav veikti tik plaši energoefektivitātes 
pasākumi, līdz ar to bērnudārza bēr-
niem ir par vēsu,» tā S.Arnīte. Tagad 
siltuma resursus varēs izmantot 
racionālāk, katrai ēkai piegādājot 
nepieciešamo siltuma daudzumu, 
kas ļaus izvairīties no situācijām, 
kad vienā ēkā ir karsts, savukārt citā 
– pārāk vēss. 

Projekta kopējās izmaksas ir 476 
660,02 lati, no kuriem KPFI finan-
sējums ir 339 225 lati, pašvaldības 
līdzfinansējums – 137 435,02 lati. 

Sievas un vīri, nāciet dziedāt korī «Svīri»!
Lai nākamvasar varētu pār-

stāvēt novadu XXV Vispārējos 
latviešu dziesmu svētkos, ir 
pēdējais laiks skanīgo balsu 
īpašniekiem pievienoties korim 

«Svīri». Mēģinājumi notiek 
otrdienās no pulksten 19 līdz 21 
«Līdumos», Staļģenē. Pieteikša-
nās – «Līdumos» vai pa tālruni 
29199324.

Kalnciema pagastā, paralēli 
īstenojot divus vērienīgus ūdens-
saimniecības projektus, Draudzības 
ielas posms 467 metru garumā līdz 
pavasarim paliks ar bindera jeb 
asfalta rupjās frakcijas segumu. 

«Plānojot racionālu un loģisku 
darbu secību, ar uzraugošajām insti-
tūcijām vienojāmies, ka ielu asfaltēša-
nu šajā projektā iespējams pārcelt uz 
pavasari, šobrīd uzklājot vien asfalta 
rupjo frakciju. Galvenokārt tas darīts 
tāpēc, ka nupat uzsākts lietusūdeņu 
novadīšanas projekts Latvijas–Lie-
tuvas sadarbības programmas gaitā 
un nāktos veikt rakšanu tajos pašos 
ielu posmos. Nebūtu loģiski, ja viena 
projekta laikā tiktu uzklāts asfalts, bet 

otra – nāktos to bojāt, savukārt uz-
klātais segums, kas citkārt kalpo kā 
pamata slānis zem asfalta seguma, 
ir krietni samērīga izvēle starp ceļa 
uzturēšanu kārtībā un nākamajiem 
darbiem,» skaidro Jelgavas novada 
pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Valdis Buividaitis. 

Šobrīd noslēgumam tuvojas Ko-
hēzijas fonda projekts «Ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīstība 
Kalnciemā» (būvdarbus veica SIA 
«Siltums Jums»). Kalnciema pagas-
ta pārvaldes saimniecības vadītājs 
Sergejs Bitels stāsta, ka projekta 
gaitā Kalnciema ciemā tiks pilnīgi 
nomainīti maģistrālie ūdensapgādes 
tīkli un uzbūvēta ūdens attīrīšanas 
iekārta, kas nozīmē, ka Kalncie-

ma ciema iedzīvotāji turpmāk tiks 
nodrošināti ar kvalitatīvu dzeramo 
ūdeni. Projekta gaitā no jauna tiks 
izbūvēta arī sadzīves notekūdeņu 
attīrīšanas iekārta. 

Savukārt septembrī jau sākts 
jauns projekts – «Ilgtspējīga lietus 
ūdens kanalizācijas apsaimniekoša-
na Lielupes baseina vides kvalitātes 
uzlabošanai». Tā gaitā Kalnciemā 
tiks izbūvēti lietus ūdens kanalizā-
cijas kolektori 1375 metru garumā, 
lietus ūdens attīrīšanas iekārtas 
un pārsūknēšanas akas, teritorijas 
ziņā galvenokārt skarot Draudzī-
bas, Jaunības un Slimnīcas ielu. 
Būvdarbus veiks SIA «Ceļu būves 
sabiedrība «Igate»», un tos plānots 
sākt pavasarī. 
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Pasākumi

sports

kultūra

Jaunsvirlaukā
17. novembrī pulksten 19 – pasākums «Mēs lepojamies...». Noslēgumā – balle. Ieeja 

– bez maksas («Līdumos»).
24. novembrī – krievu folkloras un garīgās mūzikas koncerts ar kora «Istok» dalību. 

Laiks tiks precizēts («Jaunlīdumos»). Informācija pa tālruni 25999285 (Alīna).
24. novembrī pulksten 18 – «Atmiņu vakars» bijušajiem un jaunajiem jauniešu kluba 

«Klikšķis» biedriem. Līdzi jāņem groziņš. Ieeja – bez maksas («Kraujās»).
30. novembrī – dzejas vakars kopā ar dzejnieci Rasmu Urtāni. Ieeja – ar nelielu gro-

ziņu. Laiks tiks precizēts («Jaunlīdumos»). Informācija pa tālruni 25999285 (Alīna).
No 1. līdz 17. decembrim – TLMS «Staļģene» jubilāres Emīlijas Rozes personālizstāde, 

kā arī citu audēju darbu izstāde. Ieeja – bez maksas («Līdumos»).
No 3. līdz 7. decembrim – «Rūķu darbnīca», kurā ikviens aicināts veidot savu Zie-

massvētku rotājumu pagasta eglei. Dalība – bez maksas («Līdumos»).
8. decembrī pulksten 16 – pagasta egles iedegšana (pie «Upeskrastiem»).
14. decembrī pulksten 12 – pensionāru balle («Līdumos»). Kursēs autobuss. Infor-

mācija pa tālruni 25999285 (Alīna).
kalnciema kultūras namā 

17. novembrī pulksten 18 – valsts svētku koncerts. Ieeja – bez maksas.
18. novembrī pulksten 16 – LR dzimšanas dienas pasākums. Ieeja – bez maksas.
21. novembrī pulksten 15 – māmiņu kluba nodarbība «Mana bērniņa attīstība». 

Jāpiesakās iepriekš. Informācija – kultūras namā vai pa tālruni 63069681.
Lielplatonē

17. novembrī pulksten 18 – valsts svētku pasākums. Ieeja – bez maksas. Pulksten 
21 – balle ar grupu «Tutti Frutti». Biļešu cena – Ls 1 (tautas namā).
Līvbērzes kultūras namā

16. novembrī pulksten 19 – valsts svētku pasākums. Līvbērzes pagasta «Gada cil-
vēks» izvirzīto nominantu sveikšana. Skolu un kultūras nama tautas mākslas kolektīvu 
koncerts. Ieeja – bez maksas. Pulksten 22 – balle kopā ar grupu «Zeļļi». Ieeja – bez 
maksas. Galdiņus pieteikt iepriekš. Informācija pa tālruni 26574144 (Laimrota).

2. decembrī pulksten 14 – Vilces amatierteātra izrāde: M.Zīverts «Minhauzena pre-
cības», rež. R.Deksne. Biļešu cena – Ls 1, pensionāriem un skolēniem – Ls 0,50.

 8. decembrī pulksten 15 – Dzintars Čīča un Kaspars Antess koncertprogrammā «Atkal 
kopā». Biļešu cena – Ls 3, koncerta dienā – Ls 4. Biļešu iepriekšpārdošana. Informācija 
pa tālruni 26574144 (Laimrota).
platonē

16. novembrī pulksten 19 – Latvijas gadadienai veltīts svētku sarīkojums ar pašdar-
bības kolektīvu piedalīšanos. Noslēgumā – balle (ar groziņiem). Spēlēs muzikanti no 
Dobeles. Ieeja – bez maksas (Lielvircavas kultūras namā).
svētē

17. novembrī pulksten 18 – koncerts «Daudz laimes, Latvija!», pēc koncerta – svētku 
torte. Ieeja – bez maksas. Pulksten 22 – balle kopā ar grupu «Velves». Biļešu cena –  
Ls 1,50 (Jēkabnieku kultūras namā).

1. decembrī pulksten 12 – floristikas nodarbība «Gatavosimies adventei». Līdzi jāņem 
dabas materiāli – sūnas, priežu zari, čiekuri –, avīzes, kā arī viss, ko vēlas redzēt savā 
adventes vainadziņā. Ieeja – bez maksas (Jēkabnieku kultūras namā).
Valgundē

16. novembrī pulksten 18 – valsts svētku koncerts «Dziesmas Latvijai». Ieeja – bez 
maksas («Avotos»). Pulksten 21 – balle ar grupu «Liepavots» (ar groziņiem). Galdiņu 
rezervēšana pa tālruni 28612076 (Egija).

21. novembrī pulksten 18 – kino punkta filma. Biļešu cena – Ls 0,50 («Avotos»).
28. novembrī pulksten 15.15 – radošā darbnīca bērniem «Adventes vainagi». Ieeja 

– bez maksas («Avotos»).
30. novembrī pulksten 16 – A.Ziemeles darbu izstāde «Kļavu lapas stāsts». Pasākumā 

piedalās Mūzikas skolas audzēkņi. Kopīgi iedegsim pirmo adventes sveci. Ieeja – bez 
maksas («Avotos»).

5. decembrī pulksten 15.15 – radošā darbnīca bērniem «Mezglošana». Dalība – bez 
maksas («Avotos»).

12. decembrī pulksten 18 – kino punkta filma. Biļešu cena – Ls 0,50 («Avotos»).
13. decembrī pulksten 15.15 – radošā darbnīca «Vāram ziepes!». Dalība – bez 

maksas («Avotos»).
Vircavā

16. novembrī pulksten 19 – svinīgais svētku koncerts «Manas saknes Vircavas zemē» 
(tautas namā). Ieeja – bez maksas.

16. novembrī pulksten 18 – novadnieces Zigrīdas Cīrules gleznu personālizstādes 
«Veldze dvēselei» atklāšana. Ieeja – bez maksas (tautas namā).

30. novembrī pulksten 18 – koncerts «Dzīve ir spēle un mēs – aktieri uz viņas ska-
tuves». Ieeja – bez maksas.
glūdā

16. novembrī pulksten 19 – valsts svētku koncerts. Pulksten 21 – svētku balle ar 
Normundu Cielavu. Ieeja – bez maksas (Nākotnes kultūras namā).

30. novembrī pulksten 11 – radošā darbnīca «Adventes vainagu un telpu rotājumu 
izgatavošana» (dienas centrā «Zemgale»).

5. decembrī pulksten 17.15 – lekcija «Izdzīvošana šodienā» lektore Daina Rein-
felde. Ieeja – bez maksas (Saieta namā).

8. decembrī pulksten 11 – radošā darbnīca «Apsveikuma kartiņu izgatavošana 
un dāvanu iesaiņošana» (dienas centrā «Zemgale»).

14. decembrī pulksten 11 – radošā darbnīca «Jau vaļā ziemai vārti» (dienas 
centrā «Zemgale»).

Līdz 30. novembrim – fotomākslinieces Ievas Arones darbu izstāde «Rudens ar 
Gruzijas garšu». Ieeja – bez maksas (Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas 
zālē).
Elejā

16. novembrī pulksten 19 – Valsts svētku svinīgais pasākums. Ieeja – bez mak-
sas (Jauniešu iniciatīvas centrā). Pulksten 21 – balle. Ieeja – bez maksas (saieta 
namā).

7. decembrī pulksten 18 – Ziemassvētku egles iedegšana (pie saietu nama).
sesavā

16. novembrī pulksten 21 – rudens balle. Spēlēs grupa «Brenča muzikanti». Ieeja 
– Ls 2 (Bērvircavas tautas namā).

 8. decembrī pulksten 16 – sieviešu vokālajam ansamblim «Kompromiss» – 10. 
Piedalās zvanu ansamblis «Accelerando», grupa «Artūrs un draugi». Ieeja – bez 
maksas. Transports no Bērvircavas pulksten 15.30 (Sesavas tautas namā).
Vilcē

16. novembrī pulksten 19 – valsts svētkiem veltīts koncerts «Manai tēvzemei». 
Piedalās Vilces tautas nama un Vilces pamatskolas pašdarbības kolektīvi. Pēc kon-
certa – balle: spēlē «Tutti-frutti». Ieeja – bez maksas (tautas namā).

23. novembrī pulksten 20.30 – Vilces amatierteātra izrāde: M.Zīverts «Minhau-
zena precības», rež. Regīna Deksne. Biļešu cena – Ls 1.












































































«suitiem ir teiciens: ja tu nezini 
tradīcijas, tad tu nezini neko. 
tāpēc jāmācās un jāsaprot mūsu 
latviešu tautas tradīcijas. katrs te 
var atrast sev atbilstošo darbības 
virzienu – gan dziedot tautas 
dziesmas, stāstot stāstus un pa-
sakas, gan spēlējot latviešu tau-
tas mūzikas rīkus, gan apgūstot 
spēles un rotaļas, gan izdejojot 
dejas. Vēl arī tautastērpu rakstu 
izzināšana, svētku ēdienu ga-
tavošana, ciemiņu uzņemšana, 
draudzēšanās ar citu folkloras 
kopu dalībniekiem un vēl, un 
vēl,» ir pārliecināta divu Jelgavas 
novada folkloras kopu vadītāja 
Velta Leja, kura 28. novembrī 
svinēs 55. jubileju.

Šo dzīvespriecīgo un harizmātisko personī-
bu par savu skolotāju sauc 35 Jelgavas novada 
folkloras kopu dalībnieki, bet, ņemot vērā, ka 
bieži vien arī dalībnieku ģimenes ir «līdzatkarī-
gas», pulciņš ir krietni lielāks. Plecu pie pleca ar 
Jelgavas novadu viņa iet pēdējos desmit gadus, 
kad sāka vadīt Līvbērzes folkloras kopu «Zem-
gaļi», kurā šobrīd ir 15 dalībnieki. «Līvbērzes 
kultūras nama folkloras kopu «Zemgaļi» man 
Jelgavas novada pašvaldības Kultūras nodaļas 
vadītāja Dzintra Zimaiša piedāvāja vadīt pirms 
desmit gadiem, kad kopas dibinātāja, ilgga-
dējā vadītāja, tautas lietišķās studijas «Līve» 
dibinātāja, vadītāja un daiļamatu meistare 
Rita Harlinska izlēma strādāt tikai ar vienu no 
saviem kolektīviem – Dobeles folkloras kopu 
«Rota»,» stāsta V.Leja, piebilstot, ka nākam-
gad kolektīvs svinēs 35 gadu jubileju. «Liels 
paldies Līvbērzes pagasta labajiem ļaudīm, jo 
vienmēr saņemam atbalstu mūsu plāniem un 
iecerēm,» tā folkloras kopas vadītāja.

Bērni ir zinātkāri
Ceturto gadu V.Leja kopā ar skolotāju Kor-

nēliju Dvurečensku vada arī Nākotnes kultūras 
nama folkloras kopu «Dzīpariņi», kurā šobrīd 
ir 20 dalībnieki. Šo kolektīvu Velta iepazina 
vēl kā Zemgales novada bērnu un jauniešu 
folkloras kopu festivāla «Pulkā eimu, pulkā 
teku» koordinatore. «Mūsu bērni ļoti grib visu 
izmēģināt, būt novērtēti un pieņemti. Bieži vien 
folkloras kopā atnāk tieši tie, kas citur netiek 
«ieskaitīti», taču katrs bērns ir ar savu īpašo ta-
lantu un spēju. Ja pietiek pacietības un izdodas 
to attīstīt, tad priecājamies visi,» tā kolektīva 
vadītāja, piebilstot, ka ļoti cer «Dzīpariņos» 
iesaistīt dažāda vecuma ļaudis.

aug labi runātāji un dziedātāji 
Abas folkloras kopas ir gana aktīvas un 

piedalās dažādos pasākumos un konkursos 
– gan Zemgales novada, gan nacionālajos. 
Tomēr visvairāk V.Leja grib uzteikt runātājus 
un dziedātājus. «Tradicionāli daudz izcilu 

tradīciju sargātājai  
Veltai Lejai – 55

«Dzīpariņu» stāstnieku sagatavojusi skolotāja 
K.Dvurečenska: Anniju Ozolu, Lauri Ozolu, 
Jēkabu Kalniņu, Paulu Šķupeli. No Līvbērzes 
«Pulkā eimu, pulkā teku» finālā Rīgas Latviešu 
biedrības namā piedalījās un 1. pakāpes dip-
lomu saņēma dižais stāstnieks Gints Gorbace
vičs. Savukārt dziedāšanas konkursā «Dziesmu 
dziedu, kāda bija» finālā Rīgas Latviešu 
biedrības namā dziedāja un atzinību saņēma 
gan «dzīpariņi» Diāna Miķīte, Jēkabs Kalniņš 
un Daila Kukaine, gan Līvbērzes «Zemgaļu» 
Karlīna Čerņavska un Egīls Vējkrīgers,» pasla-
vē Velta, piebilstot, ka kolektīvi ir piedalījušies 
arī, piemēram, starptautiskā masku tradīciju 
festivālā Salacgrīvā.

gaida Dziesmu un deju svētkus 
Folkloras kopu vadītāja teic, ka piedzīvoti 

daudz un dažādi notikumi, tomēr daži spilgtāk 
palikuši atmiņā. Viens no tādiem – saspēle 
ar tautas muzikantu Albertu Medni un viņa 
CD prezentācija. Katru gadu gaidītas ir divas 
dienas maijā, kad risinās Latvijas bērnu un 
jauniešu folkloras kopu festivāls «Pulkā eimu, 
pulkā teku». «Tas vienmēr notiek kādā skaistā 
un īpaša vietā – šogad festivāla dalībniekus 
uzņēmām mēs, Jelgavas novads un pilsēta, 

bet 2013. gada maijā brauksim uz Alsungu,» 
norāda V.Leja, papildinot, ka spilgts notikums 
ir arī folkloras diena Brīvdabas muzejā. Bet, 
protams, visīpašākais notikums šovasar būs 
Dziesmu svētki – svētku gājienā piedalīsies arī 
Līvbērzes «Zemgaļi»!

paldies par darbu!
V.Lejai paldies par to, ko viņa dara, saka paš-

valdības Kultūras nodaļas vadītāja Dz.Zimaiša, 
norādot, ka Velta ar savu darbu un folkloras 
kopas ar savu sniegumu rosina domāt par 
tautas tradīciju saglabāšanu, māca latvisko 
dzīvesziņu un gadskārtu svētku ierašas un to 
svinēšanu. Tieši tāpēc folkloras kopas ir neiz-
trūkstoši dalībnieki gan pagastu, gan novada 
svētkos.

Tomēr V.Leja uzsver, ka paldies jau jāsaka 
tiem, kuri iesaistās folkloras kopās. «Katrā gru-
pā ir sava īpašā, neatkārtojamā aura, ko veido 
visi dalībnieki kopā. Katrs – liels vai mazs – nāk 
ar savu prieku, domu, dažkārt bēdu. Gribu 
teikt paldies visiem Jelgavas novada folkloras 
kopu dalībniekiem, kuri atrod laiku un prieku 
būt kopā,» tā V.Leja. 

JNZ

Foto: Velta Leja jau desmit gadus 
ir saistīta ar Jelgavas novadu, vadot 

Līvbērzes folkloras kopu «zemgaļi» un 
nākotnes folkloras kopu «Dzīpariņi».

noslēgusies orientēšanās spor-
ta sezona, un Jelgavas novada 
sporta centra trenere Inguna 
Čākure audzēkņu sniegumu 
vērtē kā labu – Latvijas sacensību 
seriālos izcīnītas visu kalumu me-
daļas un pārbaudīti spēki arī aiz 
mūsu valsts robežām.

Aizvadītajā sezonā Sporta centrā ar orientē-
šanos nodarbojās 20 audzēkņi – seši ar pieredzi, 
pārējie – iesācēji, kuri trenējas gadus divus. Trīs 
jaunieši pierādīja, ka savā vecuma grupā Latvijā 
ir labāko trijniekā. Latvijas kausā orientēšanās 
sportā V12 grupā 2. vietu kopvērtējumā izcīnīja 
Rihards Krūmiņš. «Šeit no 16 Latvijas mēroga  
sacensībām tiek vērtēti astoņi labākie rezultā-
ti,» skaidro I.Čākure, piebilstot, ka nedaudz 
līdz medaļai V16 grupā pietrūcis Endijam Ti-
tomeram, tomēr viņš revanšējās Sprinta kausā 
orientēšanās sportā, kur savā vecuma grupā 
uzvarēja. 3. vietu šajā pašā grupā izcīnīja Endija 

komandas biedrs Aivis Šiliņš. Trenere norāda, 
ka Sprinta kausa kopvērtējumā tika vērtētas 
četras labākās no sešām sacensībām.

Neapšaubāmi, šobrīd pamanāmākais no 
Sporta centra audzēkņiem ir tieši Endijs 
– viņš arī tika iekļauts Latvijas izlases sastāvā 
un startēja Baltijas čempionātā, kas maijā 
notika Siguldā. Nu viņš saviem izcīnītajiem 
tituliem var pieskaitīt arī Baltijas čempiona 
titulu stafetē. Vēl viņam aiz muguras ir dalība 
Eiropas jauniešu čempionātā Francijā vasarā 
un Baltijas junioru kausā oktobrī. Baltijas 
kausā piedalījās piecu valstu jaunatnes izlases 
– no Somijas, Zviedrijas, Lietuvas, Igaunijas, 
Latvijas. Endijs V16 grupā izcīnīja 6. vietu. 
«Vēl pie priekšpēdējā punkta viņš bija pārlie-
cinošs sacensību līderis, taču diemžēl kļūda 
kontrolpunkta paņemšanā deva 6. vietu,» 
komentē trenere, piebilstot, ka distance bija 7,3 
kilometrus gara ar 17 kontrolpunktiem.

Pēc nelielas atpūtas atsāksies treniņi. Nā-
kamsezon nopietns uzdevums priekšā En-

dijam un Tomasam Andersonam – viņi 
Latvijas jaunatnes izlases sastāvā V16 grupā 
piedalīsies Pasaules skolēnu čempionātā, kas 
notiks Portugālē 15. – 21. aprīlī. Endijs ir arī 
izlases kandidāts startam nākamā gada Eiro-
pas čempionātā. «Par mūsu puišu izredzēm ir 
grūti spriest, jo daudz kas atkarīgs no valstīm, 
kas piedalīsies, un kāda izveidosies konku-
rence. Jāsaka gan, ka pēdējos gados līmenis 
aizvien aug, aktīvi piedalās arī Skandināvijas 
valstis – zviedri, norvēģi, somi –, spēcīgi ir 
čehi, slovāki. Jāņem vērā, ka šajās sacensībās 
piedalās valstu labākie sportisti,» tā I.Čākure, 
piebilstot, ka starptautiska mēroga sacensībās 
ir arī pa kādam dalībniekam no eksotiskām 
valstīm, piemēram, Ķīnas, Jaunzēlandes. Lai 
panākumi tikai vairotos, trenere uzsver, ka 
nākamajā sezonā vairāk tiks piestrādāts pie 
fiziskās sagatavotības, kā arī pie orientēšanās 
tehnikas. 

JNZ

Jāstrādā pie fiziskās sagatavotības un tehnikas

Jelgavas un Tērvetes novadu amatierteātru diena
23. novembrī pulksten 18 – Klēra Būza «Sievietes, sievietes»: Zaļenieku amatierteātris, režisore Lūcija Ņefedova (Zaļenieku 
kultūras namā).
23. novembrī pulksten 20.30 – Mārtiņš Zīverts «Minhauzena precības»: Vilces amatierteātris, režisore Regīna Deksne (Vilces 
tautas namā). 
24. novembrī Bērvircavas tautas namā:
• pulksten 10 – Rutku Tēvs «Sirdsdraugs Kārlis»: Vircavas tautas nama amatierteātris, režisore Sarmīte Sustrupe;
• puksten 16.15 – Kristiāna Štrāle «Kā Ziemeļmeitas brauca puisi lūkoties»: Lielplatones pagasta dramatiskais kolektīvs, 
režisore Velga Launaga;
• pulksten 20 – Andris Niedzviedzis «Trīsarpus atraitnes»: Platones pagasta Lielvircavas kultūras nama amatierteātris, režisore 
Sarmīte Rutka.
24. novembrī Sesavas tautas namā:
• pulksten 12 – Imants Ziedonis «Baltā un pelēkā pasaka»: Kalnciema kultūras nama bērnu teātra grupa, režisore Dace Dalgā;
• pulksten 12.30 – Hermanis Paukšs «Pavļiku gaidot jeb Sveiciens Beketam» un Anna Brigadere «Čaukstenes»: Svētes pagasta 
amatierteātra studija, režisore L.Ņefedova;
• pulksten 14.30 – Dārta Dzenīte «Zaudētās tiesības»: Valgundes amatierteātris, režisore Ilze Rimša;
• pulksten 18 – Lelde Stumbre «Laimīgā Blūmentāle»: Līvbērzes kultūras nama amatierteātris, režisore Laimrota Petrusa;
• pulksten 21.30 – Gunta Micāne «...neizdomātās mīlestības liecinieces»: Tērvetes amatierteātris «Trīne», režisore Dzintra Zimaiša.


	ppp_1.pdf
	ppp_2
	ppp_3

